
“Одначе від того часу лише 
50 родин-з 300 виїхали до Ра­
дянського Союза і в наслідок 
того великі простори урожай­
ної землі лежали пусто, аев той 
час селяни просили, щоб їм 
дозволено було її обробляти.
Тому уряд поручив мені (Ку- ЛОНДОН,.27-го липня. — У 
ликові) розвідати, чи решта бритійському парламенті ве- 
250 родин мають намір повер- дася вчера дебата над майнер- 
нути до своєї власної країни", ським страйком. В дебаті заби- 

Як причину вагання Духово- ради між иншими слово бувші 
рів повернути до Радянського премісри Лойд Джордж і Рам- 
Союза Кулик подав це, шо їм сей МекДоналд. 
дуже трудно продати свої ка- Підчас дебати один з робіт­
на дійськ і фарми. Вони не є ничих послів заявив урядові, 
невдоволені з умов фармуван- що як він такий певний, що 
ня на канадійському заході, а- край попирає його становище 
ле лише бажають скористати з супроти страйку, то хай роспи- 
нагрди й забрати вільні землі ше загальні вибори і докаже 
серед тих, що е одної раси і це На ділі, 
мови з ними.

ПРОТИ АМЕРИКАНСЬКІ ДЕ­
МОНСТРАЦІЇ В ПАРИЖІ.

МОНТРЕАЛ, 24. липня. — I- 
ван Ю. Кулик, заступник офіці­
ального aretrra Союза Радян­
ських Соціялістичних Респу­
блік в Канаді, повернув щойно 
з офіціяльної місії до захід- 
ньої Канади, де вів перегово­
ри з незалежними Духоборами 
в справі їх повороту до СРСР.

В розмові з представниками 
преси Кулик сказав:

“Ми не їздили з метою діста­
ти назад всіх Духоборів до Ра­
дянського Союза, але лише 
певну групу. Около 300 родин 
яких три роки тому назад зве- 
нулися були до радянського у- 
ряду з просьбою, щоб їм дати 
землю в Радянському Союзі, 
їх просьбу сповнено і відсту- 
плено для них безплатно до- 
статочно землі.

ЛОЙД ДЖОРДЖ ЗАЯВИВ ПІДЧАС ДЕБАТИ В ПАРЛАМЕНТІ, 
ЩО ЕКСПОРТИ ВЕЛИКОЇ БРИТАНП ЗМЕНШИЛИСЯ ДО 
26 ПРОЦ. ПЕРЕДВОЄННИХ. — ЗАКЛИКАЄ УРЯД БАЛД- 
ВИНА ДАТИ ТИМЧАСОВУ СУБСИДІЮ МАПНАМ. — ПРЕ­
МІЄ? КАЖЕ, ЩО УРЯД НЕ ДАСТЬ СУБСИДІЇ.

Помимо сильних протестів
ПАРИЖ, 24. липня. - Через ± "°Р9НИ робітничих алдер'

останніх пару днів відбувають- ■ ’ вшніпегська міськд.,рада
' • рішила заключнти утоду з Вш-

ніпегською електричною 
паніею в вправі закупна елек­
тричної сили для міста Вінніпе­
гу. Ухвала ця перейшла 10 
лосами проти 8 на засіданню 
міської ради в понеділок 26. 
липня.

му дусі алдермени Симпсон і 
'Блумберґ поставили відпові­
дні поправки до внеску, одна­
че вони були відкинені 10 го­
лосами проти 8.

Алдермен Блумберґ дома­
гався також у своїй поправці, 
щоб кошт розвитку Слейв 
Фоле і сума, за яку місто ма- 
ло-8 купувати електричну си­
лу від компанії, були гіред.ю- 
жені виборцям підчас міських 
виборів в листопаді.

• Рекомендація комітету, яка 
була принята міською радою, 
звучала, щоб місто Вінніпег 
купувало від Вінншегської е- 
лектричної компаїлї електри­
чну силу через 9, 10 або 11 ро­
ків по ціні $17.50 за силу од1 
ного коня.

ся тут ворожі демонстрації 
проти Американців за амери­
кансько-французьку угоду в 
справі сплати довгу.

Товпл Парижан збіраються 
перед каварнями й реставра­
ціями, де заходять Американ­
ці. і підносять ворожі оклики

ком-

редвоенних.
Він закликав ур8Д лати май­

кам тимчасову субсидію, як це
го-

пропонували єпископи, і при­
вести до закінчення лайнер­
ського страйку. Він сказав, що _ „
уділена урядом субсидія бу. "роти Злучених Держав. Були

випадки, що Французи чинно 
зневажили чужинців.

Проти закупна електри- 
йноі сили фд компанії голо­

вували всі робітничі алдерме- 
ші і два буржуазні — О’Гейр і 
МекДаирмид.

Робітничі алдермени висту­
пали проти закупна на тій під­
ставі, що місто Вінніпег може

I CWADCIIT П ос дістати досить електричної сй-
I Бі КАрЕШТ, Румунія, 26. ли лн з водоспад Слейв Фолс> я.
пня. - Каштан Гіостельніку,-'кий треба розвинути. В тако- 
румунський офіцир, стане пе­
ред спеціяльний воєнний суд 
за те, що вдарив в лице Вил’я-

Г," - - _ ма С. Кодбертсона, американ-Подібна дебата над маинер- . . ’ .., ського міністра до Румуни,ським страйком велася також „ „Випадок цей стався в часі, в палаті лордів. . ’як мір і стер Колбертсон їхав по-
! тягом з Букарешту до Бесара- 
j бії. Через велику спеку амери­
канський посол скинув свій 
ховт у вагоні і на стації Цетате 
вийшов так на двір,

ла-б лише багатглькою в. по- 
рівианню з втратами, які по­
носить край через лайнерський 
страйк.

Премієр Балдвин не хотів 
відступити від свого поперед­
нього становища. Він сказав. • 
шо дорога для переговорів е > 
відкрита, одначе уряд не ду­
має давати більше ніякої суб­
сидії.

ОФІЦИР ВДАРИВ АМЕРИКАН 
СЬКОГО МІНІСТРА.

тЛойд Джордж сказав у сво­
їй промові, шо експорти Вели­
кої Британії за останні три ти­
жні виносили лише 26 проц. 
передвоєнних експертів, підчас 
коли на початку року ці екс­
порти виносили 86к,проц. пе-

СТРАЙК НА ПІДЗЕМНИХ ЗАЛІЗНИЦЯХ 
В НЮ ЙОРКУ ТРЕВА6 ДАЛІ.

ВИМОГИ ТРЕЙДС ЕНД ЛЕЙБОР КОН-

\

МАЙНЕРСЬКИЙ СТРАЙК ТРЕВА6 ВЖЕ НЮ ЙОРК, 22. липня. — На 
зборах страйкуючих робітни­
ків підземної залізниці Інтер- 
боро провідники страйку при­
знали, що страйк не вдався, і 
порадили страйкерам повер­
нути до праці. Збори приняли 
відповідну резолюцію, 
кожному страйкерові право 
вертати завтра рано до праці.

НЮ ЙОРК. 23. липня. — 
Страйкуючі робітники підзем­
ної залізниці Інтерборо про­
бували сьогодня повернути ма­
сово до праці, одначе компа­
нія заявила, що це прийме їх 
всіх разом, але кожного з по­
одинока. Така заява компанії

Маніфест Конгресу закликає робітників, щоб домагалися ска­
сування сенату від кандидатів на послів.

означала, що вона думає дея­
ких робітників, провідників 
страйку, не приняти до праці.

В виду такого становища 
компанії страйкуючі робітники 
зовсім відмовилися вернути до 
праці. Крім цього вони впер­

ла ючи ше від початку страйку почали

і

хор'оняли би права робітників _ І »І»І«^Ц UI До нього приступив негайно
організуватися і мирно пикету- ____________ | капітан ГІостелуику і вдарив
вати підчас страйків або ла- ! його за те, що він "неприлично
кавтів. щоб в той спосіб кана- Секретар майнерської юнії Кук каже, що ніколи не підпише кой- одіти(г

тракту, щоб майнері працювали вісім годин.

ОТТАВА, 26-го липня. — 
Тре йде енд Лейбор Конгрес 
Канади видав виборчий мані­
фест до свойого членства. В 
ньому закликає він організова­
не робітництво домагатися від 
кожного кандидата на посла, 
щоб він обстоював такі чотири 
домагання:

1 ) Повалення сенату як не­
виборного тіла і відібрання йо­
му права відкидати законопро­
екти, ухвалені па|>ляментом.

2) Ухвалення законів, які о-

дійські закони гармонізували 
з законами Великої Британії в 
цій справі.

3) Скасування поправок до Страйк майнерів тревае вже 
(міграційного законе і крнмі- тринайцятнй- тиждень і

кодексу, ухвалених перських делегатів для обго­
ні дч ас вінніпеґського страйку ворення положення, 
в 1919 році.
•4) > хвалення закона про д ера ції рішила

пенсію для старців.

атакувати страйколомів.
В кільканайцятьох місцяхВЕЛИКА СПЕКА В ЗАХІДНІЙ 

КАНАДІ.ЛОНДОН, 27-го липня. — ПАРИЖ, 23. липня. — Тут т 
відбувся з’їзд Міжнародньої "
Федерації Вуглекопів, на яко-j 
му виявилося, що міжнародній ним з найгарячіших днів у за- 
пролетаріят зложив дотепер хідній Канаді. В ріжних місце- 
більше як зч- міліона доларів востях зарекордовано стільки 
нй* допомогу страйкуючим степенів тепла: 
бррітійським майнерам.

З тої суми само лише робіт­
ництво Радянського 
зложило 2 міліони 100 тисяч

вони нападали на потяги під­
земної залізниці та пробували 
стягати в них моторменів. З 
того приходило до сутичок з 
моторменами й поліцією, яка 
уставлена тепер на кожній ста­
ні і. В сутичках побито кілько- 
ро людей.

Минулий понеділок, був од-нема
кального

Екзекутива Майнерської Фе-
скликати на 

пятницю конференцію май- 
нерських делегатів для обго-

Емгірес, Алта............... 102
Медисин Гет, Алта.,. . 100 

Союза Киндерслі, Саск 100ворення положення.
Згадуючи про це рішення, 

секретар Федерації А. Джі Кук 
сказав, що його не треба брати 
за ознаку слабости.

-

МІЖ УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИКІВ 
ПРОТИ ПАНСЬКОГО ТЕРОРУ.

РОЗПОЧАВСЯ ПРОЦЕС ПРОТИ 11ІВАРЦ- 
БАРТА, УБІЙНИКА ПЕТЛЮРИ.

Форм ост, Алта............ 99 |
Меклін. Саск................ 98доларів. За радянськими робіт­

никами йдуть американські, а- 
ле зложеної ними суми не опо­
віщено.

Представник американських 
майнерір Тетлов сказав, що 
страйк бритійських майнерів є 
чудовою демонстрацією орга­
нізованого робітництва, 
заслугуе • на піддержку 600,000 
майнерів у ЗлучлДержавах.

В

Свифт Курент. Саск. . 98
•Бетлфорд, Саск. .. 
Саскатун, -Саск. ... 
Лойдминстер, Саск ... 97

98
Щодо себе, то він не бажає 

виступати проти волі майне-
Старанням т-ки А. Соколіч у Вінніпегу засновано український рів, якщо вони захотіли-б пра- 

1 польський відділи Кан. Роб. Оборонної Ліги. / цюїати вісім годин. Одначе

97
Ч

ПАРИЖ. 22. липня. — Тут 
розпочався процес проти Са- 
муїла ИІварцбарта, убійника 
Петлюри. Як першого свідка 
покликано Ґольдштайна, який 

І був головою комісії, що роз- 
! слідкувала погрими на Укра­
їні. -

бувший петлюрівський міні- 
Стер Прокопович. До Парижа 
приїде вневдовзі Шульгин, я- 
кий також буде'свідчити в б- 
бороні Петлюри.

УВІЛЬНИВ ЖІНКУ, ЩО ВДА­
РИЛА ПОПА В ЦЕРКВІ.

ФРЕНКФОРТ, Кентакі, 23-го 
липня. — В місцевому суді за­
суджено Марту Бейте на 40 
днів аязниці за побиття пасто­
ра в яеркві. Бейте вдарила в 
лице 
коли

він сказав, що якби одержав 
інструкції ? підписати угоду 'в 
цій справі, то він зрезигнує, 
а не зробить цього.

яка
В понеділок 26. червня від­

бувся в Українськім Робітни­
чім Домі в Вінніпегу масовий 
мітінг українських робітників, 
на якому засновано. україн­
ський відділ Канадійської Ро­
бітничої Оборончої Ліги. '

На мітінгу промовляли тт. 
Шатудьськмй і Навізівський по 
українська і т-ка Антоніна Со­
коліч по польськи. Головував 
тов. В. Н. Колісник.

На заклик промЬвиів до но- 
возаснованого відділу К.Р.О.Л.

вписалося поверх 230 членів.
Мітінг ухвалив одноголосно 

резолюцію, в якій протестує 
проти терору польського уря­
ду, докопуваного на робітни­
ках і селянах української, поль­
ської йАінших народностей, та 
домагається увільнення всіх 
політичних вязнів у Польщі.

Старанням т-ки Соколіч за­
сновано кілька днів тому назад 
польський відділ К.Р.О.Л., до 
якого вписалося на початку 
60 членів.

АРЕШТОВАНО 2-ОХ ПЕТЛЮ­
РІВЦІВ У ПАРИЖІ.

МАРИ^К, 19. липня, -j- Тут 
арештовано двох Українців, 
приклонників петлюрівшини,

-РІЖНІ ВІСТИ. і Ґольдштайн доказував, шо 
методиського ппічера, • ,. . 1 ! всі погроми відбувалися під

він \ с в o^impqn о в їді кри- одними кличами. На його дум- 
тикував жінки за коротко ц£ вк е на те що всіми 
острижене ВОЛОССЯ.ПОЛЬСЬКИЙ СОИМ ЗМІНИВ 

ДЕЩО КОНСТИТУЦІЮ.
ВАРШАВА, 21. липня. — Но­

вий польський уряд вспів уже 
перевести частину своєї полі­
тичної програми. В сеймі ухва­
лено зміну польської конститу­
ції в той спосіб, що президент 
буде мати право розвязувати 
сойм. але лише один раз у .да­
ній справі.

Уряд обіцює національним 
» меншостям рівноправність і 
^жидівські посли вже йдуть за 

урядом.

СЕЛЯНСЬКА ПАРТІЯ ВІДКЛИ­
КАЄ СВОЇХ ПОСЛІВ. які постріляли Жида Мереца 

Штайна, що зголосЖоі був за
погромами керувала одна ор- 

Справа засуду жінки пішла ганізація, якій пособляв 
перед стейтового губернатора, Петлюри, 
який звільнив засуджену від 
кари. У свойому помилуванню і 
губернатор заявив: j

“Я маю докази, що проповід- і 
ник сказав у своїй проповіді, 
що ніяка чесна жінка не буде

уряд
БУКАРЕ.ШТ, Румунія, 23. ли- 

Конгрес бесарабської
свідка на процесі Шварцбарта, 

В обороні Петлюри зізнавав убійника Петлюри.пня.
частини селянської партії Ру­
пії рішив відкликати своїх по­
слів з румунського парламен­
ту . В той спосіб партія запро- СТРАЙК РОБІТНИКІВ В АВСТРАЛІЇ.ПІЛСУДСКІ ПРИГОТОВЛЯЄТЬСЯ до 

НАСТУПУ НА ЛИТВУ.
тестувала проти несправедли­
вого трактування Бесарабії ру­
мунським урядом.

На конгресі піднесено клич: 
“Румунія для Румунів”.

остриженекоротко
волосся. Відомо, шо це може]
Обурити Іфжнх' жінку. Я самий — Організовані робітники Ню 
похваляю панну Бейте за її Савт Вейлсу, які .на підставі

рішення арбітраційного суду 
працювали дотепер 48 годин 
на тиждень, вийшли на страйк, 
щоб добитися 44-годинного

носити ГІ04ТОВЦІ В ШАНГАЮ ВИЙ­
ШЛИ НА СТРАЙК.

СИДНІ, Австралія, 22. липня.

ШАНГАИ, Китай, 23. липня.
— Всі почтові робітники в 
Шангаю вийшли на страйк. Ви­
кликання страйку приписують 
комуністам і великій доріжні.

МОСКВА, 23. липня. /З до­
стовірних жерел одержано тут 
відомість, що Пілсудскі гото­
виться до наступу на Литву з 
метою прилучити її до Польщі. 
Литовські католицькі попи та­
кож працюють в напрямку зду- 
ки з Польщею.
„ В радянських кругах не ві­
рять заявам польського міні­
стра закордонних справ Зале­
гкого про бажання Польщі жи­
ти в згоді зі своїми сусідами.

вчинок".
ВАРШАВА. 23. липня. — Не 

вдоволяючися вже олнйм офі­
ціальним запереченням пого-] 
лосок про змагання Польщі до 
війни, польський .уряд видав 
вчера ще одне заперечення, в 
якому* каже, що він змагає до 
мира, а не до війни, як це заки­
дають йому більшовики.

МОСКВА, 26. липня. —: Г. Зі- 
новєв, голова Виконавчого 
Комітету Комуністичного Ін­
тернаціоналу, зістав виключе­
ний з Політбюра Всесоюзної 
Комуністичної Партії.

ДОГЛЕС ФЕИРБЕНКС І МЕРІ 
ПИКФОРД У МОСКВІ.УРЯД ПУАНКАРЕ ДІСТАВ ВО­

ТУМ ДОВІРЯ.
ПАРИЖ, 27. липня. — Пала­

та постів ухвалила сьогодня 
вотум довіря для уряду Пуан- 
каре за його фінансову полі­
тику. За урядом було 358 го­
лосів, проти 131, більшість для 
уряду 227 голосів.

тижня праці.
На страйку є около 30,000 

робітників. До них прилучу-
МОСКВА, 23. липня. — Відо­

мі американські кіно-фїтьмові 
артисти Доглес ФейрбенкС і ються нові робітники. В залі- 
його жена Мері Пикфорд по- зній та металевій промисло- 
були два дні в Москві. Публика востях повний застій. 
зробила їм велику овацію.
Сьогодня вони

В МАНІТОБІ РОЗПОЧАТО КО­
СИТИ ПШЕНИЦЮ.

Минулого вівтірка на фармі 
С. Пейстія, недалеко Росдейл, 
Ман., розпочато косити пше­
ницю. Инші фармері в тому о- 
крузі також приготовляються 
до розпочаття жнив.

В неділю вечером і в понеді­
лок рано До Вініпегу прибуло 
около 2,000 (мігрантів. Між 
прнбувшнми є вже Партія бри­
тійських робітників на жнива.

Якщо підприємці не спов* 
виїхали до нять домагань страйкарів, то 

може вибухнути генеральний
Товариші! Відновляйте пе­

редплату па "Українські Ро- Польші. і
бітннчі Вісти”! страйк.

V

і*

ТОВ. L КУЛИК ПРО СВОЇ ПЕРЕГОВОРИ Британія поносить великі ВІННІПЕГ БУДЕ КУПУВАТИ ЕЛЄКТРИ- 
3 ДУХОБОРАМИ НА ЗАХОДІ. втрати через майнер- ЧНУ СИЛУ В|Д КОМПАНІЇ.

ський страйк____Радакький представник каже, що бажаючі виїхати до СР.С.Р. 
Духобори мають трудність у спроданню фермів.

Помимо сильних протестів зі сторони робітничих алдерменів, 
міська рада рішила добити торгу з Вінніпегською 

електричною компанією.
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і"ОЖЖЖІЖІА* LABOS II*»" БОРОТЬБА ЗА КАНАДУ. (‘Карпатській Правді") мож­
на тим, щоб ЇЇ передплачувати 
до організацій, так і з пооди­
нока. Адреса газети "така: ”

• KarpaUjka Етапів 
Uihorod, ml Dahmoricm 1». 
Ciecho-fflovakia. Кагоре.

Ми бажадн-б навязатн зно-

хоче цим обезкровити життя 
трудящих цеі країни, а саме 
Підкарпалж зробити нероз­
ривною частиною чехослова-

Sіпвіеа Подія з розаязаяияи пар-іямеиту сталася к. без причини, і 
Легальне і конституційне становите Канади, особливо після j 
всесвітньої війни, зовсім не відповідає її дійсному становищу. _ , .
інтересам і аспірашям. Канада виросла з кольоеяльиого поло-? ubJ\01 Рес"У6лікІ1-

Нині ці наші поневолені бра-
|ти звертаються до нас за допо- 
Гмогою. Багато вони не бажа-

» ».
« the atetе» И» Ьее4 еОг. ви

Жі

нооper year Вона стала дійсною державою і важливим економіч­
ним 'чинником. Повали вона стала промовляти сама за себе.
Вона почала заключатн і підписувати торговельні і инші уго­
ди з ріжними державами. У всесвітній війні взяла участь з сво­
єю армією. Версальська мирова угода має теж П підпис. На 8тримати СВОІ° °-1инок> газе’ 
ьіть у Великій Британії після війни визнано політичною думкою, і'" п;ч>ти якоі чеськІ °^>'панти 
шо відношеная між Канадою, а також і нншими дЬмініями, та 6 рркн' продажні парти мають 
"матірною країною’’ (Великою Британією) змінилися і 
жуть бути такими, як були перед війною.

Більш тямущі політики в Канаді зрозуміли тенденцію полі­
тичного розвитку цеї країни, яка йде по лінії економічного де­
термінізму. Деякі з них стали проповідувати думку про 
нучість цілковитої иезависимости Канади. Робили 
же несміливо. Одинока Комуністична Партія Канади 
ла отверто з закликом до боротьби за независимість Канади 
Инші буржуазні політики змагають до ширшої самоуправи Ка­
нади, але обстоюють також збереження звязків* з бритійською 
«мерією. Цего становища притримуються ліберали в своїй 

бііьшости, з своїм провідником Кінгом, але є між ними й та-; 
кі, що співчувають независнмості Канади, а є також і прнхил'ь- і 
чики зближення до Злучених Дерібав. Розуміється, 
наді гарячі та помірковані імперіалісти. Ці останні гуртуються 
головно в консервативній партії, Поступок генерал-губернато- ПЛОІЦЧ 
ра власне, послужив підмогою цим останнім, що бажають за­
тримати Канаду на становищі кольонії.

Не дивно отже, що поступок генерал-губернатора 
кав велике зацікавлення не лише у всіх бритійських домініях і 
кольоніях, але й в політичних колах майже всіх держав. В Ка­
наді вів видвигнув поважне конституційне питання і безпере­
чно послужить моментом для організування сильного руху за 
независимістю Канади.

жеі

’Ч'
ють. але хоч допомогти їм сннн з Українцями в Канаді.

що походять з Підкарпатської 
України.- тому просимо їх на-, 
писати на 
Р.В." й

•УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
гааста аж робочою жюжJ — вяхохіпк тре ржи ва 

у вівторок, четвер І суботу.

hSSSTSSИрічжрж I Межгрегор. > Bwmntry, Мав Ю. Люввчжк. голова.

адресу редакції “У. 
подати свої адреси.

Гоітишк.
Є вже і в Злучених Де ржа- - 

вах між Українцями "єдиний 
фронт"... “У так званому”, як 
каже "Народна Воля", “націо- 

! налістичному таборі". *
“Народна Валя”

десятки газет.
Допомогтн-ж цій газетіне мо­єї вуї и>

*4,00Передплата на рік

ПОМЕР Ф, ДЗЄРЖИНСЬКИЙ.Адреса:
ЦККАППЛЯ LABOS KSWS 

Oar Pritchard Arm. and MeOregor St-,

немн- 
вони це ду- 

вистхпи-

(кусень
Jлайливого паперу) себе до 

"так званого’^не зачнслює. а- 
дорозі в Вілюйськ літом 1902! •«. попльовуючи собі на 6о- 
року він /утік знову на лодці з роду, сміється з отого> “так 
Верхоленська і виїхав за гра-j званого націоналістичного та­

бору”.

Winnipeg. Мвж, Canada

Минулого тижня відбулися 
в Москві- величаві похорони 
одного з найвизначніших бу­
дівничих радянської держави 
— Фелікса Дзєржинського. По- 
го тіло похоронено близько 
мавзолєя Леніна, на Червоній 

в Москві.

Меаомішен*» • галеті ружоовсі» ве мерластхса, хіба то допмсуватель вв- 
ижачвть, що бааим звороту свого рукопису на слуг ai Boro яеяоаі- 

акива та зааучжтк почюеиі стевпель ва вого оересалау.
ннцю.

Хутко після його прибуття в 
Берлін була скликана партійна' До “так званого" належуть: 
конференція соціял демократи, ДР- Осип Назарук з “Амери- - 
Польщі й Литви, де було ріше- ! кою1' й ‘"Проведінням" та гре­
но видавати газету “Червони|ко - католицьким єпископом 
Штандар". Дія того, щоби Богачсвським. і др. Лука Ми 
лекше руководити партійною шуга з “Свободою", “Обєднан- 
роботою, Дзєржинського по- ням" і "Укр. Народнім Сою- 
селили в Кракові. До січня 1905 зом". 
року він виїздив час від часу 
дїія підпільної праці в росій- Всі вище перечислені з “так 
ську Польщу, а скоро цілком званого" - створили єдиний 
переїхав туди і став працюва- фронт... сварки, 
ти як член головного управлін- 
ня соціал-демократії Польщі й

КОНСТИТУЦІЙНА КРІЗА В КАНАДІ. що є в Ка-

РОЗВЯЗАННЯ ФЕДЕРАЛЬНОГО ПАРЛАМЕНТУ.
Спосіб розвязання останнього федерального парламенту 

намісником, генерал-губернатором Бингом, ви- 
конституційну крізу в Канаді. Конституційне питання

ста-

викли-> королівським
кликав
буде одним з важливих питань виборчої кампанії. Це не

ані пй замислу лібералів. Правда, що для лібе-: лося випадково, 
разів це щаслива подія, за яку вони ухватилнся руками й нога­
ми, щоб закрити иьою викриті скандали митного департаменту 

j і контрабанди, aie це не зменшує значіння факту виринувшого 
конституційного питання. Даремно намагаються консервати 
замазати його, бо це їм не вдасться. Питання залишається: 
чи Канада є суверенною державою, якою править и парлямент, 
чи просто бритійською кольонією, в якій намісник короля мо­
же встановляти свою волю?

ЙкЛіе питання виринуло, читачі нашого часопису вже зна- 
Бувший премієр, В. Л. Мекензі Кінґ, предложив генерал- 

. губернаторові розвязати nàp-іямент. Генерал-губернатор не 
послухар поради Кінга, парляменту не розвязав, але покликав 
провідника консервативної ойозиції, Артура Мієна, щоб він 
сформував консервативне правительство. Правительство Мі­
єна, яке, як кажуть знавці права, сформовано нелегально, не 

✓ могло втриматися при владі, бо проти нього заявилася біль­
шість послів в парляменті. Тоді Мієн предложив генерал-гу­
бернаторові розвязати парлямент, що він і зробив. Развязан- 
ня парляменту доконано без всіх принятих формальностей. 
Парляментові не дано навіть нагоди зібратися. Посли довіда­
лися про розвязання парляменту від хлопці^, що примугують 
і палаті послів та з инших позапарляментарних жерел. Не у- 

. хвалено гроше'й на правительственні видатки до часу зібрання 
іювого парляменту. Майже вся праця останньої сесії парла­
менту пішла намарне. Ухвали її неважні. Даром витрачено ве­
ликі суми грошей на парламентарних балакунів.

За Канаду провадиться боротьба. Бритійські. імперіалі­
сти, зовсім зрозуміло, стараються затримати її для себе. Аме­
риканські імперіалісти починають вже отверто говорити про 
те, щоб забрати її для себе за довги, які винна Велика Бри­
танія американським капіталістам. (Про це обширно розпи- 

А. Дж. Бін, фінансовий редактор “Ді Бостон Пост".) А 
Канаді дозрівають сили, що бажають Канади зовсім 
мої від імперіалізму Так бритійського, як і американського, 

Яке-ж повинно бути становище працюючих мас Канади? 
Немає мови про те, то працюючим Канади нема інтересу обо­
роняти імперіялізм бритійський або американський. Проти о- 
бох треба ім боротися. Канадійським робітникам і фармерам 
доведетсья взяти участь в боротьбі за независимість Канади. 
Виборовши и, їм лекше буде боротися проти своєї буржуазії за 
встаковленя влади канадійської працюючої

Др. МишуТа назвав еписко- 
Литви. В липні його арештува- па Богачевського бунтівнії 
ли на зібранню за містом, але ком, бо його єпископом для У- 
хутко випустили після жов­
тневої амнестії 1905 року.

В 1906 р. Ф. Дзєржинський 
був виделєгований на об’єдна­
ний з’їзд Російської Соціял- 

і Демократичної Робітничої 
Партії в Стокгольм і увійшов 
в Центральний Комітет тої пар­
тії, як представник соціял-де- 

Ф. Дзєржинський уродився мократії Польщі й Литви.
1877 року і учився в гімназії в При кінці 1906 р. він був аре- 
Вільні, (на Литві). В 1894 році, штований в Варшаві і в червні 
коли був в 7-ій клясі гімназії, 1907 року випущений за кав- 
увійшов в соціял-демократич- Цію, але в квітні 1908 року зно- 
ний гурток самоосвіти, а в 1895; ву арештований.*Судили його 
році вступив в литовську со- : за стару й нову працю два ра- 

партію і j зи. Оба рази присудили йогр 
вивчаючи науку Маркса, вів | на заслання і при кінці 1909 р. 
гуртки ремісничої й фабричної вислали в Сибір, в Тасяєвку. 
молоді. Дзєржинський пробув там 7

В 1896 р. Ф. Дзєржинський днів, після чого утік і через 
виступив добровільно з ґімна- Варшаву виїхав за границю та 

. .. . . к)чись великому розвиткові у- 3iïf бо .вважав, що необхідно
Підкарпатській Україні, країнської культури на Радян- на ділі доказати свої переко-1 відуючи часто російську Поль- 

Підкарпатська Україна, це ській Україні, бідне селянство нанни. необхідно бути блище шу, а в 1912 р. переїхав в Вар- 
кусень української землі за й робітництво Підкарпаттн по- 3 робітничою масою і самому ; шаву. 1. серпня його арешту- 
Карпатами, що колись грани- чало рватися до свого націо- \ вчитися з нею. ; вдли і за утечу з заслання за-
чив між 1 аличиною а Угориш- опального життя. На чолі це: і 3 початком 1897 р. партія пі- ' судили на три роки тяжкої ка­
ноні, а нині довгою вузькою го руху, як і всюди, стала силі,-! слала його, як агітатора і ор- торги. В 1914 році, після нибу- 
полосою, наче клином; Чехо- на і єдина на Підкарпаттю пар- ганізатора в Ковно,— індустрі-!ХУ світової війни, його пере:
Словаччина ділить Пццгарцат- тія працюючих —- Комуністам- яльне місто. Де тоді не було везли в мієто Орел, де він від- . .
ською У країною польську дер-: на Партія. Вона остро й недво- соціял-демократичної органі-1бУв каторгу^а потім переслали стї'ІИҐЬКІ параграфи. Далі ка-
жаву Пілсудского від .царства значно проголосила свою на- зацїї і де недавно перед тим його в Москву, де в 1916 році же’ “1° нк епископ Богачев"
Гортого. , j ціональну політику й при. до- провалилась П.Г1.С. (Поливка \ судили за партійну роботу віський вмре’ а це станеться

помозі Комуністичної Партії ! Партія Соціалістична). Тут до>‘ 1910 — 1912 роках і додали ще ! ,,евд“ел|’ то Ми,ііуга ,,роте fi>‘‘
Чехословаччини повела в само-j велось йому увійти в саму fy-1 6 літ тяжкої каторги. ; де Мишугою. ІИе далі Наза-
Mv чеському парляменті бо-jniv фабричних мас і зустріну- Березнева революція 1917 р. рхк кажс' 1,10 рутени краща

Ф. Дзєржинського "азва- як Українці-

країнців в Злуч. Державах зро­
били Поляки, знаючи, що з 
него стільки буде Українцям 
корнети, як з торічного снігу.

Ось які прикмети відзначив 
др. Мишуга в єпископа Бога-

сався ■
независи-

ють.

чевського:
“Не має найменшого 

міння народніх справ”; “ниш­
ком-тишком 
ський календар"; "проявляє 
страшну неміч і неАозрілість 
до своїх завдань", взяв собі на 
редактора "Америки" Назару- 
ка, щоб цей “надував його щд- 
хлібствами, як бальон гцзом".

розу-

кляси.
.1/. Попович. вводить латин-

Тороито, 22. липня, 1926.
.4,

ПІДКАРПАТСЬКА УКРАЇНА. ціял - демократичну

Епископ у відповідь на це 
мовчить, бо рабіни гі єписко­
пи мають дуже великий розум 
і дуже маленькі морди й цей 
великий розум не може вилізти 
через маленьку єпископську 
морду... Тому й мовчить.

Останніми часами на шпаль- для Українців хоч цего клапти- 
тах “У.Р.В." почали все часті- кз-української землі", 
ше появлятися вістки про жит­
тя Українців під Чехословаччи- 
ною на

З другого боку, придивля-“ВОЛЮ НАРОДА" ЗНЕХТОВАНО.
поселився знову в Кракові, від-

Гіарлямент, на мові буржуазії, увижається висловом волі 
марода. То, що парлямент робить, теж називається волею на- 
рода. (Розуміється, шо вся ця “воля народа" Hè є висловом 
бажань працюючих мас, але/про це тут говорити не будемо.) 
З такій демократичній країні, як Велика Британія, парлямент 
визнається найвищим законодатним тілом, шо його волі му­
сить підчиннтися сам король. Правда, що король стоїть вище 
всякої влади; він сам найвища влада. Але це тільки в теорії. 
На ділі він потверджує тільки те, що ухвалює палямент, він 
робить так, як йому радить премієр, який так і називається 
його дорадником. Тому у Великій Британії зіа останніх сто літ 
не було випадку, щоб англійський король відмовився розвя­
зати парлямент, коли так йому “радив" премієр. ного дорадник.

В теперішній політичній ситуації прихильники суверенно­
сті! Канади порівнюють її становище до становища Великої 
Британії, а становище генерал-губернатора до становища ан­
глійського короля. Вони кажуть, що Канада виросла вже з 
кольоніяльмого дитинства і стала рівною з Великою Британією, 

• що намісник короля а Канаді має слухати поради канадійгько- 
го иреміера. Знехтування поради премієра Кінга, щодо роз- 
внзання парляменту, уважають вони знехтуванням “волі кана- 
дійськосо народа" і поставлення Канаді) на становищі кольо- 
нії, яка не здатна ше до самогіравління, в якій намісник короля 
може вживати своїх прерогатив та встановляти свою волю.

За єпископа відповідає Ми- 
шудзі Назарук. Він перш все- 
го каже, що МинЛґа 
студент, який/знає лише

і

дурак.
за-

Коли “велика демократія" 
після побідної війни самови- 'значувала народи, то, віддав1 
ши Галичину польській шлях­
ті, Підкарпатську Україну во­
на віддала чеській'буржуазії, 
чи то пак, демократії.

ротьбу за цілковитим самови- тися з нечуваною нуждою - та
значенням Підкарпаття на о- визиском, особливо жіночої 3 московського нейтрала.
снові плебісциту та проти чехі-і праці. Тоді Ф. Дзєржинський -1° вересня 1917 р. працював на иему закінчити, щоб
зації підкарпатського населун- навчався на практиці організу- він в Москві, а в вересні делє- "е пошкодити єдиному фрон-

вати робітничі страйки. і і ували його робітники Москви гов* * Далі вже нічого ці-
зраділи були “Карпатороси" в; Орган компартії “Карйат-! Ь Другій половині 1897 року на з’їзд Російської Сиціил-Де- кавого нема.
Злучених Державах, побачив- ська Правда" почав виходити ного арештували на вулиці по мократичної Робітничої Партії '■іба, шо М.нарук гвердить
ши, що "матушка Россия" ста- в чисто українській мові, тоді, Доносу якогось підростка, а в (більшовиків), який вибрав (:во_е «ро хамів, рабів і дур-
ла безнадійно більшовицькою, як всі инші так звані україн- Р- послала царська влада 110,0 а Центральний Комітет ,,ІВ ^
Вони навіть меморіяли заси- ські газети на Підкарпаттю на заслання на три роки у Вят- llapT''
дали на мирову конферен- друкуються отим нікому не- ськ> губернію, спочатку в Но-. 1 Ьс.ін юго Дзєржинський за-
цію аліянтів, щоб Карпатську зрозумілим язичієм. 1 линськ, а пізніше — за кару, лишився для гіраці^ в .Ієнінгра-

прилучити бодай тим- Чеська влада почала дуже піо’ оув впертий’ ї "не новину-jД| Жовтневій революції
переслідувати Українських "ко- вався "°-tïuiï" вислала його приймав він активну ж

Українські наоодні діячі оті І муністів. а самого редактора1 500 верств на п,вніч- в =е- "1еи революшйно-віКькоВого то ДР- Назарук... недавно •
--ІСарпат’ської Правди" позба 30 Капгородск. ! комітету, а коли цей комітет приня, христіянську віру і 200

ДО, також раділи що чехосло-' вила^орожанства й хотіла аре- » l8W р ф Дзєржинський 1-озвнзали, Ф. Дзержинськрму долар,«Місячно, як редактор 
вацька демократія згодилася штувати та видати Полякам, «а малій лодці утік з заслання, 7^^” АмЄрИКИ ;
взяти "під свою опіку” Підкар- але він успів втікти. 1 поверн>вся 8 В,льно Тод.шН.,°РГан боротьби з контррево-

х- aL .. » « .. керманичі литовської соціял-датську У країну, бо, ^мовляв, j Чеська демократія просто демократії рішили не допуски- ! сію (7. грудня 1917 р.), голо- ні, вдовин, й сирітські збір-
хоч там затримається огнище знущається з бідного україн- ,ти ДзЄрЖИНСЬК0го як >ІКОГО вою якої назначнизт йото. - ки", шо їх збірали й збірають
української культури . Народ-, ського - селянства Підкарпаття, ога „ащонал-патріотизму, І Іізніше Ф. Дзєржинський патріоти, пішли “у глухі куги" 
ні діячі запевняли себе и нас, саму країн* розриває й прилу- між робітничі «аси j поспіши- б>в назначений народнім комі- редакторських кишень;
шо Чехи на чолі з батьком Ma- чує частими до своїх округ,^ а ли виелати його за границю. гаром (міністром) внутрішніх! що Богачсвський і його при-
сариком зовсім не мають нія- з решти хоче просто зробити Але вш виїха„ в Ва . де справ, опісля-J4. квітня 1921 1 хвостні противляться святку- 
ких претенсій до Підкарнат-, одну жупу (один округ) чехо- тоді Іірацювала тільки ,"І0ЛЬ. р„ народнім комісаром залі- ванню роковин Франка; 
ської України і при першій^ліп- словацької республіки. ^ька Партія Соціалістична і зииць, а в останніх літах свого
шій нагоді вони зведіАть іі до- Це все затрівожило вже й у- жидівський Бунд, а соціял-де-
бровільно N країнцям, позво- країнські націоналістичні ко- мократична партія була роз­
лить прилучитися до матір- ла, а навіть тих “Карпаторо- громлена. Тут вдалося Дзєр-
нього пня . сів в Злучених Державах, що жинському звязатись з робіт-

самі просили, аби Підкарпаття никами і скоро створити соці-
віддати Чехам. Найгірша-ж ял-демократичну організацію,
небезпека криється в тому, що відколовши від Польської Пар-
чеський уряд-страшним теро- тії Соніялістичної столярів, ме­
ром комуйістичної партії, її талістів, кушнірів і пекарів. По-
преси та всіх трудових посту-, чалась завзята боротьба з П.
нових елементів Підкарпаття, П. С., яка закінчилась успіхом

вбити всякий прояв укра- соціал-демократів, хоч не 6у-
їнського політичного, еконо- ло в них ні средств, ані .іше­
мічного й культурного життя ратури, ані — інтелігенції, 
цеї країни. Арештуючи та ви-; В лютому 1900 року Дзержин- 
ганяючи активніших провідин- ; ського арештували на зібранню 
ків працюючих мас Підкарпат-. і—.передержавши спершу в 
тя, переслідуючи їх одиноку у- варшавській цитаделі, а опісля 
країнську газету “Карпатську в седлєцькій тюрмі, в 1902 році 
Правду", чеська демократія заслали на 5 літ в Сибір. По

визволила

Цему в першу чергу дуже ня.

“Народна Воля" допомагає і 
Назарукові й Миінудзі будува­
ти цей “так званий націоналі­
стичний табор". Вона каже:

САМОПРАВНА ДОМІН1Я ЧИ КОЛЬОНІЯ.

Домінію Канади встановлено в 1867 р„ Гіерпїого че|*ня 
того-ж року увійшов в життя так званий “Бритіш Порт Аме- 
ріка Ект", що увижається за конституцію Канади, а в листопа­
ді зібрався перший домінінльнмй парлямент. Від тоді уважало- 
ся, що Канада править сама собою. Англійського короля за­
ступали і заступають тут присилані сюди його намісники, гене­
рал -губернаторш Розуміння було таке, що їхнє становище в 
Канаді подібне до становища самого короля у Великій Брита­
нії. Мало хто звертав увагу на застереження, пороблені в 
згаданому "Бритіш Порт Амеріка Ект-ові", які ограничують 
самоуправу Канади і підчиняють її бритійській імперіяльній 
владі. А застереження ці дуже важні. Без усунення цих за­
стережень, зглядно без скасування самого “Бритіш Порт Аме­
ріка Ект-у", не може бути мови про дійсну суверенність Ка­
нади.

Україну 
часово до Чехословаччини. ть, як

Єфонди, бонди й негай- 
Надзвичайну Комі- ні помочі... на школи й читаль­

ню

що, "накінсць яку силу пред- 
життя, аж до смерти, працював ставляє собою і та церква,1де 
як енергічний голова Вищої що другий піп но кутках лає 
Ради Народнього Господар- свого єпископа, а епископ зно- 
ства Радянського Союза.

Сама Канада, зглядно її парлямент, не має права зміняти а- 
бо поправляти "Бритіш Порт Амеріка Ект”, який, як вже вище 

, згадувано, увижається її конституцією. Вона, зглядно її найви­
щий суд, не має права його інтерпретувати (толкувати). Змі­
няти “Бритіш Порт Амеріка Ект” може тільки

ва разганяе своїх “душнасти- 
Помер Дзєржинський наглоі’рів” на “зелену пашу”;

що Назарук своїм виступом
Але нині ця злуда чеської де-Щ імперіяльннй і

парлямент в Англії, а інтерпретація його належить тільки до мократії й любови до всего у- 
“Приві Кавнснл” в Лондоні. Канадійської суверенної держави країцського починає спадати з 
ніхто не визнає у міжнародніх державних відносинах. Вона не очей навіть українських на- 
може виповідати війни, але уважаеться у війні з такою держа- родніх діячів. Часто чир­
вою, якій виповість війну Велика Британія. “Пркві Кавнснл" в ми в українських націонарісти- 
в Лондоні уневажнює ухвалені канадійським парламентом зако- чних газетах Галичини про че­
ки. коли вони, на його думку, суперечать бритійським імпері- хізацію Підкарпатської Украї- 
яльним законам, встановленим навіть перед тим, як увійшов в ни, про заборону шки україн- 
жмття "Бритіш Норт Амеріка Ект". З цего ясно, що Канада ською мовою, про масові виси-

у вівторок, 20. липня, повер­
нувши з сесії , Центрального проти бувшого 
Комітету Всесоюзної Комуні- (Мишуги) хоче 
стичної Партії^ де він мав до- лякай, що він -піки направду 
клад про економічний стан зірвав з галицьким “диктато- 
С.Р.С.Р. ром" та що він вже цілком вір-

свого колеги 
доказати По-

аємо

Цілий капіталістичний світ ний польський 
ненавидів Дзєржинського, як хруні;
голову^ ЧЕКА, як .^авзящго що причиною спору Назару- 
жовніра революції. В особі Ка з МишуГою є ті канадійськг 
Дзєржинського працюючі Ра- долари, шо їх пан Назарук аі- 
дянського Союзу втратили од- брав для Петрушевича, але не 
ного з найкращих своїх обо- післав нікуди, 
ронців.

хоче — кандидат у

фактично і ■ розумінні міжнароднього права не є рівною Вели- лання української інтелігенції 
кій Британії. Про це пригадав Канаді також крок, генерал-гу- В Підкарпаття до Польщі й т. 
бернатора Бинга. котрий відмовився послухати поради премі- ин. Про це тепер пишуть самі 
ера Кінга, але по днктаторськн передав владу в руки Мієна, а ті газети, що колись до небес 
відтак розвязав парлямент і дав нагоду Мієйові перепровадити хвалили чеську демократію й

дякували її за “збереження
V уркуленко.вибори. І

І
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тінкн опіиіі Вони можуть зі­
братися разом, обговорити цю 
справу А дати звіт, що вони ви­
найшли.

Дуже можливо, що така кон- 
ференця може дати дуже вия- 
сняючий^звіт, який може при-

З ЖИТТЯ ПАРТІЙНИХ ЧАСТИН.“ПОБОЖНІ" БАЖАННЯ АМЕРИКАН­
СЬКИХ КАПІТАЛІСТІВ. іРеорганізація. практичності!, але й теоретич­

ного розуміння ^партійної бо­
ротьби. Це більше утруднює 
реорганізаційний процес, чим 
самі язикові перешкоди, хоч 
і тих останніх не бракує. Це 
дається 'запримітити на засі­
даннях наших реорганізованих 
частин. Ми бачимо там брак 
живих дискусій, завважуємо, 
якесь досить непевне поведен-

(Докінчення.)

Сифіліс (Твердий шанкер).

ха, т. зв. сальфарзаном. то не 
буде мати друтостепенного см- 
фі.тіса і плям на скірі не буде 

Сифіліс, або пранці, є дале- мати, 
ко більше серіозною зафазли- Отже первостепенннй сифі- 
вою половою недугою, бо ця ліс зачинається малим твердим 
зараза включає цілий орга- прищиком, другостеоенний ен­
ним Ця .зараза переходить S філіє - - ріжнородними мідяки- 
одної особи на другу через по- ми і червоними плямами на 
лові зносини, а- часто людина скірі. -*
заражується від другої через Третьостепенинй сифіліс на- 
поцілунки. уживання люльки ступає часом в кілька місяців 
від зараженого, цигарниці, або в кілька років по другосте- 
шклянок, горнят і других зна- пеннім. Він кидається в якій 
рядів, уживаних зараженою о- небудь части людського орга- 
собою. Часом вистарчає сиді- нізму у формі хронічних боля- 
ти у відхожих місцях, виход- ків. Цей сифіліс може показа­

тись в очах, в костях, в хребті, 
в жилах, в хришу носовім, сло­
вом денебудь в тілі або на тілі. 
Найчастіше сифілістичні знаки 
третього степення появляють­
ся в кровоносних і нервових 
частих тіла, себто в артеріях, 
жилах та мізку. Де би це не бу­
ло, хорий відчуває постійний 
біль, а коли в мізку зачинає ро­
сти сифілістична зараза, то-хо­
рий остаточно дістане помі­
щання розуму і божеволіє.

Божевільство і всякі нервові 
недуги є часто результатом по­
пре дноі зарази сифілісом і як 
такі — належать до четвертого 
степення сифілісе. Кров, мо­
зок або теча з хребтового ка­
налу показує часто сифілісти­
чні організми строхетн.

Вроджений сифіліс 
дитина від сифілістичних роди­
чів, Дитина така або завмирає 
в матерній матиці, або коли 
вродиться, то буде хирлявою, 
марною, плаксивою, буде ча­
сто терпіти на нежит носа, при­
щі на губах, плями на тілі, жов­
ни, попсовані зуби і т; д. Зара­
жені сифілісом матері найча­
стіше скидають діти, звичайно 
в кілька місяців перед часом.

Завдяки великому винаходо­
ві! німецького професора Ер- 
ліха і Васермана, сифіліс тепер 
є недугою, яку можна вилічи­
ти. Лікарство Ерліха убиває 
сифілістичний організм в тілі. 
Винахід Васермана 
тим. що після його методи 
годні пізнати на крови хирого, 
чи він дійсно vat сифі.ііса чи 
ні. Невилічимий сифіліс багато 
скорочує життя хорого, а коли 
такий хорий ожениться, то за­
раза переходить на діти.

Дії. Оіціі il є/ас, 
лікар tient*NnSJospital 

в Едмонтон, Алта:

Реорганізація партії являєть­
ся під теперішню хвилю не ті­
льки найважнішим, але й най- 
тящйм питанням для всіх пар­
тійних частин. Рішення в спра­
ві реорганізації партії винесене 
останньою всекраєвою конвен­
цією, членство приняло як таке, 
якого ані оминути, ані заміни­
ти чимсь иншнм не можливо. 
Справа ця майже не дискуту­
валась. хоч і не всі члени розу­
міли її основне значіння. Це 
пояснювалось тим, що всякий 
добачував, що партії чогось не- 
достає, що є якісь хиби та що 
зміни конечні. Деякі партійні! 
відділи вже заздалегідь, щоб 
вдержатипартію, змушені були 
ще персні конвенцією змінити 
свою організаційну форму та 
перейти на форму фабричних 
груп. Та це були винятки.

Однак саме переведення, ре­
організації й практичне при- 
мінення її до всіх партійних 
відділів у всіх місцевостях Ка­
нади. тя—у ріжних умовинах, 

"вимагає від членства щось 
більше, чим коли небудь ви­
магала партія. Вона вимагає 
від кожного члена більше пар­
тійної кваліфікації,44 кращої й 
скоршої орієнтації, більшої 
дисціпліни, гнучкішої тактики 
та ширшого й грунтовнішого 
розуміння клясової боротьби 
у всіх її формах. І на цьому 
місці стрічаємо найперші тру­
днощі.

Дотеперішня наша партійна 
діяльність, в старій організа­
ційній формі, не дозволяла, а- 
бо не спричинялась до тіснішої 
консолідації та спільної акції 
всіх партійних частин, з їхніми 
язиковими розгалуженнями. Ці 
язикові відділи не все 
мали звязок з робітничими ма­
сами і їх організаціями, як 
трейд- юнії та політичні орга­
нізації, через що не зливались і 
не могли зливатись з ширшим 
робітничим рухом. Язикові від­
діли не могли мати впливу в 
цих організаціях, а тим самим 
не могли виконувати своїх 
завдань в загальному робітни­
чому русі.

Реорганізація партії вводить 
нас в новий період партійного 
життя. Ми лриняли нову орга­
нізаційну форму, що нищить

АМЕРИКАНСЬКІ КАПІТАЛІСТИ ПІДІЙМАЮТЬ ГОЛОС ЗА
ЗЛУКОЮ КАНАДИ ЗІ ЗЛУЧЕНИМИ ДЕРЖАВАМИ. — KÀ-;1*0™ до, Ісращого 3Р°з>мшня 
ЖУТЬ, ШО ТАРИФИ Є КАРОЮ ДЛЯ ОБОХ НАРОДІВ. — иих пРоб-,ем- 33 неофщіядь- 
ОЬШЯЮТЬ КАНАДІ РАЙ. ЯКЩО ВОНА ЗЛУЧИТЬСЯ ЗІ 1,010 акшеі° “оже принти гар" 
ЗЛУЧЕНИМИ ДЕРЖАВАМИ. — ПОДАРУЮТЬ ВЕЛИКІЙ мон,чна °ФІЦ,яльна акц,я МІЖ 
БРИТАНІЇ ЗА КАНАДУ ВСІ ВОЄННІ ДОВГИ. — ПОДАРУ- цими 71,0113 кРа‘нами- 
ЮТЬ ва ВОЄННІ ДОВГИ І ВІЧНИЙ МИР СВІТОВІ. Якшо Велика Британія буде

запевнена, щр її воєнні довги 
цій країні будуть усунені й бу­
де запевнена, шо її торговельні 
зносини з Канадою не тільки

Американська бостонська га- Канадський продуцент
Ііоеіоп І**»*!"’, вмістила пшениці є покараний 42-ма

ня членів, а часами навіть пля- 
нове ухнлюваняся від участи в 
них. Тут якраз брак спільної 
мови, розуміння й орієнтації 
в загально-партійних справах, 
з якими члени не є об знайом­
лені. Деякі товариші так і ви­
словлюються. що “не знаємо ках- де сиділа заражена особа,

щоби набратися сифлісу. Цего 
а про мову згадують рада сифліс називається набу- 

як зовсім підрядну пере- ти**> виріжнення його від вро­
дженого або унаслідуваного 
снфі.ііса, який дитина дістає

зета,
цікаву статтю, яка виявляє центами на бушлі за те, . шо 
"побожні" бажання америкаи продає свою пшеницю Амери- 
ських капіталістів і яка никли ялицеві по другий бік кордо-
кш

затримаються, але й збіль­
шаться через скор 
ток Канади, то чи 
вим, що бритійський 
мент буде прихильний такій 
злу ці?

шик „розви- 
hXs.-негайн­

ії англійській й каналі йч ну,' як також покарано дід 20 
ській пресі широкі коментарі, до 40 процент кожного Кана- 
Статю написав фінансовий рс- дійця, котрий хоче продати 
дактор згаданої газети Артур свої фабричні залізничі виро- 
ДжГ Бїн і кажуть. шо написав би. сіно й багато йнших про­
вій лі не без відома американ- дуктів в цій країні. З другого 
ських фінансових кругів. По- і боку, американські фабрикам- 
даємо її в дослівному лерекла- і ти. шо хочуть щось продати 
ді за вінніпегською газетою Канадійцям по другий бік кор- 
"Трібюн". дону, є вкарані канадійським у-

рядом від 25 до 40 процент 
Коли-б уявлена особа з Мар- майже на всіх своїх продуктах, 

су зійшла на північно-амери- Хоч провінція Квебек має мі- 
канський континент і побачила ліони кінських сил елєктрич- 
широко-розвннену індустрію мої енергії, вона марнує її в 
на полудневому боці каналій-^ своїх ріках, відмовляючи пе­
сько-американського кордону і {внесенню цеї сили через 
примітивне положення на пів- кордон, маючи на меті, розу- 
нічиому боці, то її треба- про- міється, заставити американ- 
стнти за виклик, мовою Гіока: ських фабрикантів будувати 
“Які-ж дурні є оті смертники!” фабрики в Канаді.

Можливо найбільш разячим ці перегороди встановлено 
є контраст на кордоні між про- г,ез огляду на факт, що Канаді 
вінцією Онтеріо й стейтом Ню потрібні наші товари, а нам 
Иорк. На американському бо- потрібний сирівець. Думаючі 
ці, аж до самої кордонної лині, люде по обох боках кордону 
густий ліс задимлених коминів і 
представіяє найбільш розвине­
ну індустрію зі всіх часів. На 
канадійському боці виглядає,

сентн-

як і шо робити після реоргані­
зації".Якщо Канадійцї будуть за­

певнені, що їх провінції чи 
стейти будуть мати таку-ж са­
му свободу, як вони мають те­
пер і що їх представництву в 
конгресі дадуть так багато, а- 
бо ще й більше слова у вирі­
шуванню своєї судьби. а побіч 
того дістануть запевнення в 
зрості їхнього багацтва й жит­
тєвого урівня — чи-ж не є це 
можливим, шо вони будуть за 
злукою? Який спротив може 

кожний Американець 
проти вступлення в нашу наці­
ональну родину великого кана­
дського народу, народу та- 
кого-ж самого походження, як 
і наш, натхненго такими саму­
ми ідеалами свободи -й єійо- 
сти?

вже
шкоду. В кожній партійній ча­
стині, які доводилось мені від­
відувати. бачимо цю спільну 
перешкоду, до усунення якої 
нам треба взятись рішучо й 
завзято, бо вона не дає нам 
розвинути ширшої партійної 
діяльності.

від заражених родичів, або ли­
ше від зараженої матері.

Зараза ця ширить малесень­
кий подовгастий мікроб, т. зв. 
“спірохет", який живе на тілі і 
в крові заражених. Коли диви­
тись через мікроскоп на сифі- 
лісового мікроба, то він має 
вигляд подовгастого погнуто4 
го дрота, або кОркотяга.

Він пливає в ропі або в кро­
ві дуже прудко, а голим оком 
його не побачиш.

Звідки починати?

На це відповідь подав Ц.В.К.
партії в одному з попередніх 
чисел нашої преси. На цей за­
клик повинні відгукнутись всі 
наші частини, поодинокі члени 
та ті, що стоять найблище до 
партії та йдуть за її проводом. 
Ми мусимо відновити при Ц.В. 
К, Головний Агітпропком. що 
занявся-б постачанням „удля 
членства відповідних матеріа­
лів в формі обіжників, в яких 
були-б теоретичні й практичні 
вказівки для членів.

фонд, Агітпропком і 
планова праця під його про­
водом.

мати

Зараза сифілісом повстає в 
той спосіб, що цей мікроб- 
ніірохет дістається через про­
галину тонесенької скірки на 
природжений) або на наших 
варгах (губах) до крови і в 
протягу кілька тижнів (3—4) 
по стичности з зараженою о- 
собоні на слезистій оболонці 
чи на скірці показується ма­
лий, дуже твердий прищик, я- 
кнй є першим признаком си- 
філіса. Цей прищик не є болю­
чий. Цей прищик скоро тра­
тите свій вершок і переміню­
ється опісля в болячок, який 
триває кілька тижнів. Є він 
твердий і опісля іДезає, лиша­
ючи на цім місці затверджену 
скірку. В тім самім часі, як цей 
твердий прищик, або твердий 
шанкер появився на приро­
джений), майже всі желези в 
пахвинах тверднуть і иобіль- 
шаються до величини грубої 
фасолі.

Є чотири степені сифіліса. 
Всі повищі признаки є перві­
сним сифілісом. В 6—7 тижнів" 
потім наступає друго-степен- 
ний сифіліс, який пізнаємо на 
хорім по загальнім побільшен­
ню і затвердженню усіх лімфа­
тичних желез но цілім тілі. В

дістає

Від такого початку можна 
прийти до угоди, яка усуну- 
ла-б всякі політичні, економіч­
ні, релігійні чи расові спротиви 
з боку Канади. Ця угода може 
покрити такі питання, як ліке­
ри, полишаючи їх до вирішен­
ня кожної провінції, вживання 
французької мови, відшкоду­
вання індустріям і т. ин.

Остаточно можна прийти до 
тої точки, де ріжні провінції 
Канади з подинока можуть са­
мі голосувати за цею злукою. 
як наші стейти через конгрес.

Розуміється, все вище наве­
дене тільки суґґестії, але .іиці­
нім було-б говорити, 1ЦО до 
злуки не може прийти, коли-б 
тільки се нт и мент у Великій 
Британії, Канаді й Злучених 
Державах був за цим.

Як автор цего зазначив не­
давно, така злука збільшила-б 
багаитво народу Північної А- 
мерики до того, що побільше­
ні Злучені Держави змогли-б 
сканцелювати всі європейські, 
воєнні довги.

зрозуміли вже давніше, що по­
ложення неправильне; що ко­
жна країна має злишки, по­
трібні другій країні, і що, льо­
тно, нема ніяких причин для 
цих економічних перегород 
між двома країнами.

Але все-ж таки, так довго, 
як існують два уряди, мусять 
бути тарифні стіни. Самолюбні 
інтереси по обох боках кордо­
ну стало пнуться до економіч­
них переваг і здобувають їх 
через протекційні закони.

Економічні закони Північної 
Америки йдуть на північ і на 
полудень, але політичні йдуть 
на схід і захід. Завдяки це ми, 
дуже мало тертя буває між 
цими двома країнами, а.твг*йк 
Канада зросте в силу індустрі­
ально, чи навпаки, дуже мо­
жливо. що виникнуть серіозні 
економічні тертя. Обидві сто­
рони. можливо, будуть мати 
знамениті аргументи зі своїх 
точок погляду, але це не змя-

иеначе ржа вкрила землю.
Здовж цілої лінії" ‘ від схід- 

нього побережжя Північної А- 
мєрики до західного економі­
чний контраст є такий разя­
чий, шо Марксіянин зразу пі­
знав би. шо на континенті є 
щось неправильне. Він огля­
нув би широкі нерозвинені 
природні багацтва на північно­
му боці лінії і інтенсивний ін- 
дустріяльний розвиток на по­
лудневому боці й дивувався-б, 
чи то не божевілля охопило 
людей Північної Америки, шо 
стає на перешкоді кращого у- 
ложення ситуації одного бо­
ку перед другим.

В. Б.
4

УВАГА ЛЕТБРИДЖ І ОКО-

Старанням відділу ТУРФДім 
в Летбридж, відбудеться в не­
ділю 8. серпня ц. р. коло “Ри- 
вера”

ли

важний
ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК. ми

Місце пікніку те саме, що й 
минулого разу. Програма пік­
ніку дуже багата і ріжнородна. 
Будуть ріжного рода спортові 
гри і забави, а крім цього ро- 
зігравка, вибори і багато - ріж­
них несподіванок. Будуть теж 
холодні налитки, смачні пере­
куски і т. и. Для учасників 
спортової частини програми, 
що "побілять, призначені гарні,

і усуває цю ріжномаштність та 
автономність ріжних партійних 
частин, а зводить партію, як ці­
лість, під одне

Кили-б йому (Марксіннн- 
ред. "У.Р.В.'’) сказали, 

що ці два народи є під инак- 
шими урядами, він, розумієть­
ся, запитав би; чи ворогують гчить тертя.

- вони між собою. Коли-б йому
сказали, що ці" люде є в най Це є те положення, яке гїри- між народами Північної Аме- 
більш приятельських відноси- ' вело до питання про обєднан- рики. але її в Европі. Европа 
нах і респектують одні других, ня mix двох країн. Багато ду- більше не почувала-б, шо во- 
він прийшов би до переконай- маючих людей вірять, що те- на спливає кровю економічно 
ня, шо тут є якесь' божевіль- пер якраз для цего настав Vac. сплачуючи довги Вуйкові Се- 
ство. Коли-б йому пояснили, Які-ж кроки треба пуіприня- мові. Розуміється, зовсім не пе­

реборщимо, коли скажемо, -ще| боротьби, як в індустріальних,
так і в політичних масових ро­
бітничих організаціях. ,

нові

централ
ровництво та краще її центра­
лізує. Партія вимагає, як від корисні річи. Гарні нагороди 
поодиноких‘своїх частин, так призначені також для побід- 
н від кожного члена, більше ниць у виборах. На пікніку бу- 
партійних кваліфікацій, чим де грати дута орхестра. 
вимагала вона коли небудь не-:
ред тим. Вона вимагає більшої і Летбридж і околиці прибути 
активності! на полі класової: на цей пікнік. Чистий дохід з

ьне ке-
БУДУВЛННЯ СЕЛЬБУДУ В 

СЕЛІ СКОВОРОДИНІВЦІ.Це не тільки усунуло-б тертя
кілька днів по цім загальнім 
побільшенню желез ціла скіра 
хорого дістає-висипку, щось ,н

Обовязком всіх Українців роді мідяних плям. Ці плями є Н|НКИ де недаано ВІДкрито па.
покриті тонесенькою лускою мятник І- с. Сковороді, Збуду.

ц„„ 1 и ваш um бхдля .рінко-
нсо призначений на піддер- ^.ім ч.іс хо;.„н Дістає...... . юр- ........ vlv , ..... v,lp.lltç
жання > кр. Роб. Діточої LIJko- лТ> герячку і чується ослабле-
ли в Летбридж. ний. Ця висипка тревае яких

Гіриходіть і кличте своїх зна- кілька тижнів і опісля щезає.
йоми$У

В разі непогоди пікнік від­
будеться в слідуючу неділю.

Колегія Народнього Коміса­
ріату Освіти вирішила допо­
могти селянам села.Сковороди-

шо обидва уряди встановили ; їй в цему напрямі?- 
тарифу й инші перешкоди між ! Перше може-зїбратисн ве- таке вирішення приср.іиіить е-
двома країнами, якими карають лика неофіціальна конвенція поху світової гармонії й до- 
обндва народи за проваджен- лідерів бизнесових і соція.ть- бробхту. під впліівом яких са- 
ня торгова і між собою, він пе- них організацій Великої Брита- ма війна може бути усунена 
реконався-б, шо тут є таки бо- nil Канади й Злучених Держав, на завжди.

І-що репрезентували-б всі від­

буде відпущено потрібну суму 
з державних коштів.

До цеї активности потрібно 
більших підготувань, брак яких 
в нас дається. відчувати. В нас 
загіримічується не тільки брак

Коли однак хорий /бічне від- Товариші! Відновляйте пе- 
разу, по появі твердого шан-1 редплату на “Українські Робіт-
кра, лічитися лікарством Ерді-іннчі Вісти"!жевільство. І

М. КОЦЮБИНСЬКИЙ. Корови ревли, мабуть товар І галуззя, мов чорні ведмежі ла- 
вже зачули. Треба було спіши- ^^простягалось над ними, ло­

вило за спини і било но лиці.

просторі... З лівого боку важ­
ко лежав на землі похмурий 
Ч-атирдзг, а з правого — лізла 
на небо чортова ступанка Ба- 
бугана, нагріті скелі,..сірі і го­
лі, як земля-мату родила.

Послушки скаменіли, як за- 
чаруївані, І тоді, як Варвара 
слухала яі^ісь голоси, солодкі', 
спокусливі, якісь заклики гріг 
Шного світу, душа Устини роз­
пускалась у блакитнім повітрі 
і співала молитву тим чистим ; за ворогами, 
голосом, який не міг ніколи 
добутись з слабого горла. ^ поДвірю. Висока, чорна, суне 

Варвара перша отямилась!" поважно в капличку до чаші з 
— А наша малина! — гукну- водою сестра-казначея. У ру­

да налякана, і той вигук ски- ках має сачок на довгій тичці, 
нув їх раптом в долину, під бі­
лу церковвцю та тісні келії.

Знову чорний морок, знову 
море листу, та-ж сама доро­
га. І куди мчались крутими 
стежками, як дикі сарни, сусід­
ні гори, залиті вже сонцем, зе­
лені і чорні, високі і нижчі, 
скакали з ними, росли ї спада­
ли, зникали й з’являлись, щоб 
гнати за ними. Добігли до цер- 
каж.

Стоять прочане. Одна чернич-(■розуміють, 
ка гукає другій: І

— Сестро Мокрино, неси са- лює потім підведені очі кудись
в простору, у лісову пітьму і 
сливе шепче:

— Тільки здрімнула — чую 
знову він стоїть паде мною. 
Розплющую очі — а він такий 
благоліпний, кучері в'ніться по 
плечах, шоки румяні, очі — як 

вутинням зло- свічі... поклав свою руку на 
мої плечі та й каже голосом 
райським:

Прочане чекають, стоять на на моєму ложі? Це моя келія,
я жив тут довго, спав тут, мо­
лився”... А мені страшно, во­
гонь іде по тілі... Чи не сатана 
то во образі прекраснім, наді­
сланий з пекла во іскушеніе... 
Свят, свят, свят... А він нахи­
лився, аж кучері лоскочуть... — 
"Вставай, Серафимо”...

— Матушко, чи не можна 
нам самовара? — переймають 
прочане якусь чернйчку. ,

Треба-б сестрі Марії... — 
й проходить далі.

Сестра Анфиса стає" на две-

У ГРІШНИЙ СВІТ Вона спочатку зітхає, вту 11-
ти.

Раптом ліс розірвався. Роз- Варвара з У етикою раз-у-раз 
ступилися сосни і обгорнули кланялись їм, немов приймали 
широку поляну, свіжу, похму- благословення. Засапались, у- 
ру, куди як на ложе спадали пріли, ледве переводили дух, 
.синії раси. Старезний дуб. по- а лізли далі. Минали, галяви з 
саджений серед поляни святим 
Кузьмою,. чорний, кошлятий, 
немов його , заступник, вітав 
Вже здадеку гостей, просив 
спочити. ■ -

Корови бродили на паші, а 
чорні буйволиці, малі й горба­
ті, покинувши їсти, повернули 
до гостей свої волохаті шиї і 
дивились на них червоними, 
недобрими очима. -'-

Під дубом варив щось на 
вогнищі пастух.

Можна було вертати до до­
му. Та їм не хотілось. Загріті 
крутими стежками, напоєні 
гірським повітрям, послушки 
були веселі.

— Поліземо далі на Зііпиль,
— прохала Варвара.

Вужа вся зачервонітась, чула 
смак волі і зовсім забула про 
малину.

Устина не змагалась.
Вгорі ліс був густіший та 

ще чорніший. Гори десь ще­
зли. Настала ніч. Кострубате

мовар гостям...
— Неси сама...
І обидві зникають.
Горбата сестра Анфиса си 

дить вже в крамниці поміж о- 
бразами^ лиха, надута, чимсь 
невдоволейзг-цемов павук той 
заснована вся па 
сти. і стежить недобрим оком

( Н О в е л я . )

V."
Корови зайшли вже далеко 

вперед і треба було, їх наздо,- 
гнати. Ліс все густішав, чорні­
шав. Скрізь п’ялись сосни, 6V- 
кїв вже не бу.то. Стежка ста­
вала прикрішою. ЗасипанЗ'Т.ти- 
цею, що віддавала прілим ду­
хом. вона перепинялась часом 
здоровим деревом, виваленим 
корінням, сухим і КОЛЮЧИМ. З 
трави пахли чебрець та діктам- 
нус. Враз з гущі ліса мигнуло 
щось і зникло. Наче гіллячки 

схилившись, ожили. То проскочили сарни 
.— стрункі, тонконогі. І знову 
усе тихо. Знову чорне склепін­
ня та вохкий холод. - 

ні ночі, повні місячного сяйва. — Ти кажеш: терпи... почала 
коли ревіли в далеких горах о- знову Варвара. — А правда-ж 
лей і та справляли смертельні де? От хоч би й ти. Така тиха, 
бої а гірські ліси, як море, ко- спокійна, вже рясофорна, а во- 
тилн чорні хвилі, по яких пли- рогів маєш... ВІсі знають, шо ти 
ла. неначе човен з вітрилом, недужа, не можеш страви на- 
біда церковця. шої їсти... А матушці-ігуменні

Так страшно було у такі но- кажуть, що ти вередуєш... Хто
коло неї впадає, улещує, той 

Послушки рушили далі, а за ласку має, на роботу важку не 
ними рушили й гори, міняючи ходить. А тебе посилають... 
форми та фарби. Устина мовчала.

(Продовження.)
. Вона любилц осінню поруч, 
коли повітря було таке прозо­
ре, шо гори, здавалось, зсува­
лись і стояли, як стіни храма. 
Ліс одягався тоді у жовте й 
червоне лисдя. а сонце~5берта- 
ло його у золото і вогні. її зда­
валось тоді, що то сонми свя­
щенників в золотих ризах, з 
засвіченими свічками в руках, 
правлять службу божу, а купи 
чортих сосон. МОВ сестри-чер! 
ниці побожно 
слухають святі слова. Вона чу­
ла'тоді співи.

Вона любила холодні осін-

свіжо витолоченою травою, де 
^це цеї ночі лежали олені; ми­
нали невидані в долині квітки, 
сірі мхи. якими, як косами, по­
обростали дерева. Все лізли 
далі. Ще трохи..., ось швидко... 
ще...

І раптом стали. Посліпли. 
Море світла заляло їм очі. 
Тремтячі, зворушені, розплю­
щили очі. Перед ними лежав 
той далекий, грішний світі з 
якого вони втекли колись у ти­
ху, чорну яму, принадний, ве­
селий, у сяйві, як мрія, як сам 
гріх. Далеке море відкрило ши­
рокі обійми зеленій землі і ра­
дісно тремтио, немов жива 
блакить неба. А земля мліла й 

! сміялась в обіймах, немов упо­
єна коханням жінка, і блищали 
на сонці рядки білих домів, як 
дрібні зуби у неї. Зелені доли­
ни стелились як коси. І вся 
ця дивна країна плнла кудись 
у морі теплого світла в широ­
кім, необмежнім, блакитнім

“Чого лежиш тут

озброєний в хрести, яким буде 
ловити не рибку, а гроші, шо 
накидали в воду прочане. На­
віть калитку на поясі в неї за­
хищає святий хрест.

Зупиняє Варвару.
— Що-ж ви оце робите? Чом 

малини досі не рвете?... Та-ж 
матушка іІХмення...

Мовчать винуваті й хапають­
ся бігти. рях крамнички.

— Отак... одна на одну ски­
дають... ліниві-ж, господи! — 
закидає вона свої тенети 
черничку.

Матушка Серафима спускає 
очі до долу і зтиха каже:

— Знову цеї ночі бачила... 
Тепер вже не можна тікати. 

Матушка-казначея любить зві­
рялись молодшим. Ті її бф)>ш

Снують по Подвір’ю черниці, 
немов снові 
З келії В КІ 

ліі Немов шукають, чого не 
згубили. Сонце вже припікає.

ЧІ и. Сюди й туди, 
ню, з кухні у ке-

на

(Кінець буде.)
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ГГ"’* ........................................... Zi Передплата на “У P B." .......... 68 50
*Г Бо*ні« “ •f*.-6,n.*ttiy- .. .ш

вістуПРЕСОВИЙ ФОНД “УКР. РОБ. ВІСТЕЙ То*. Стефан Костив дібрав
ПРЕСІ 4L 1629 на передплату -У.Р А“ $2 00;

ПІКНІК ВІДДІЛУ ТУРФДІМпередплату » Ж." $200 
Тчи it Кошіль обрала вісту в

107 на передплату 'Роб. $150; ша 
пресо*** фонд $100 

Тчи О. Свистт* обрала на лісту в.

■г
S1®* Лорша Адціністрааів! 

50 Посилаємо Вам.'..Ж?.. $178.19Ті Ке*.
понтомм перевл- 

им суму $152 50. ану товариші і го- 
~ Варшави придбали в місиш травні ви 111 ** передплату "Робітниці $1.50; 
25 своєї робітничої преси Зоргажіова- нз пре сови* фонд $100

Т-ва Гафіа Лзшдтіисьва зібрала иа

Т| Очі.К«мтгт. Г<
■Міст.

І. Гревт Фоле. Man. (і

50
СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТОВАРИСТВА УКР. РОБІТНИ- 

ЧО-ФАРМЕРСЬКИП ДІМ В ІСТ КИЛДОНАН

відбудеться---------

Омт.Т|
і» ....

Я

!В НЕДІЛЮ, 1-ГО СЕРПНЯ IL Р.
М МЕКДУШІ ФІРМ. ЮТ

ВЕЛИЧАВИЙ

Д Пв —ви. Літрові. ІвМрмжІ fВ Ті п
Лави*. ІШкаго. Клл.

О вемгв Качур*. Отер Леви. Кие. ІМ

ідеЯ ГМт. Ом.
іде

А. Кушнір, Сашфт Крі*. Ь. К.
"Мілов. Мам.

іде Повторення:

Передплата на “У.Р.В."
Передплата на “Робітницю ' .. 10.50 

$15250 Пресо,и* фонд “У PB ... .. 53.65 
Пресовий фонд "Робітниці / .. 19 8$

Андрій Склиш, Норт Койк, Н. П JM $68.50 ПІКНІКВ. Л. Шрийбер. Pwepc. Най.

З підприємств $25.85 йде на пресо­
вий фонд У P B а $1000 на пресо­
вий узфонд “Робпнмці . %

Збірка на лісти на пресовий фонд 
“У P B :

То*. Килима /Ьвід зінський зібрав на 
лісту ч 361 на пресовий фонд 
К. Дзвідзінський 
І. Маковськнй
Ґ. Ілійчук ........
М. Рошка ........

Гивтюв, Редклиф. Алтж. -50- $1.50
То*. К) Варани ця зібрав на лісту 

•25 ч. 575 на пресовий фонд ‘‘У.Р.В/":
Ю Караний* ..............................  $1

**>'PB $4 00. млкту ч. 962 на пре- М. Лутка ......................................... 1
совий фонд'1' **У PB." М. Кобернік ................ .. . ..
СГ Лвворук™.......................................... 50 3 Замрмкот ...
Г. Гаць .....................................................25 ! Г. Свиноржицький ...........................
LiM Г1ерж>л ......................................... 25 Ф. Форман
В. Пержул tf.......................................... 25 Алей
С Недзельскі .................. ................... 25 Д Зо
Павло Стару х ...................................... 25 Н. Те
Віктор Сіарух ...
М .Микити*

-50А.
і Амгомкж, Чгтфйии Мак

$152.50;

Всім колекторам і жертводавцям 
щира подяка.

З товариським привітом.
Травневий Комітет.

помагаймо всі нашій робіт­
ничій ПРЕСІ

Монтреал. Кас. На пікніку будуть смачні перекуски, холодні налнтки, 
ріжні спортові гри І танці І т. ин. На пікнку буде грати 

орхестра під проводом тов. Н. Гоцуляка.

... $1 00 
. 100 

50

Дорогі Товариші і Товаришки! 
Посилаю Нам оочтовмм переказом 

<ум> $299 00. яку Травневий Комітет 
придбав для нашої робітничої преси 
“У PB . "Робгтимш і "ФЖ.

Звіт з травневої кампанії представ­
ляється так: *

Збірка на лісти на передплату і пре- 
. $174 50

З вечерка дня 8 травня . . 22.40 
З роїм ранки гою самій о дня ... З 10 
З представлення Тер Кущ .. 15.00 
З роти райки на пікніку Н. чер. . . 23.70 
З колекіи на пікніку ...
З закладу тов. Скрилкаря 
З колекти на весіллю в товариша 
Ярушевського
Від Відділу Жінсекції ..........
З закладу тов Яворсьмио .

; •

-
НА ПОМІЧ НАШІЙ ПРЕСІ

.25 Лондон, Онт. МІСЦЕ НА ПІКНІК ЧУДОВЕ..25 Дорогі Товариші!
Посилаємо Вчім потовий переказ на 

І суму $12.45, яка вплинула з травневої 
кампанії в користь нашого часопису 

«Ф “У.Р.В/* Хоч наш відділ ТУРФДім в 
зд Лондон е найменший в Канаді, то все 
^ таки розуміючи завдання робітничої 
2^ преси старався допомогти її всіми сво- 

їми силами. Устроено для це і ціли 
'.^цЗабаву в салі" ТУРФДім, з котрої впли- 
^ нуло приходу $5.80; збірка на лісту 
25 т. І Дикуна виносить $6.65, що разом 

посилаємо на пресовий фонд “У.Р.В/ 
$1245

$2.75 :
Тов. Василь Свистун зібрав на лісту ' 

І26 на передплату “У.Р.В.” ч. 254 на пресовий фонд:
Тов Василь .Чепурнн зібрав на лі-

$185.25
ЯК ЇХАТИ: Беріть стріткару “Килдопан” І їдьте нею аж 
до кінця. Там треба пересісти на “Сейнт Пол" кару (що 
коштує три центи) І їдьте нею аж до Fortier Ave. Вся 

їзда коштує 8 центів. На місци вас стрінуть 
представники комітету.

$2.25 !сту ч
Тне. Ми* Іірайзнер зібрав на лісту | $2.00; на лісту ч. 632 на пресовий Я. Полощук ............ .... $1 00совий фонд ч. 572 на пресовий фонд "У.Р.В 

М. Нрайзнер .....................................
К. Запара .. . 

$1.00 М Заболотний.50 В. Чепурим
50 Tub Петро Стефаник дібрав на лі- М. Клак ..................
.50 сту ч. 3526 на пресовий фонд "Ро- А Залєвськнй 
25 бігниіи $125. на лісту ч. 927 на пре П Шхбравськнй

II Січ кару к ........
$1.00 1. Гаврйяюк ........
. 50 М. Ьорний

Вас Амбро дяк .
Л. Бойчук...........
Ф Комариіцький 
Лука Зазу.тяк .
М Шпакове ьки А

ЇДЬТЕ САМІ Й КЛИЧТЕ З СОБОЮ СВОЇХ ЗНАЙОМИХ.16.30 .25 совий фонд “У.Р В
.25 Метро Ст„ефаник ........
.25 Петро Ьегей .
.25 Аиюн Марчина ........

f.. 1000
В РАЗІ НЕПОГОДИ ВІДБУДЕТЬСЯ ЗАБАВА В УКР. 

РОБ. ДОМІ В ІСТ КИЛДОНАН.II Кванон ..........
І. С Раумнмік ........
С Мех
М Дзиндзиристий 
h Ролянич 
II Д інндіиристий
І Колодій ................
І За гуляк ................
М 1 елд
І Стопкеиич ............
Б Дебора 
Т Залопаний 
І Лішинський 
Гр Дзиндзиристий
С Гавридюк ........
Г. А Скрипкар ........
С К
С. Сил версток ........

.... 15 00* 
.... 15.00 
. . . . 5 00

25 ■
$3.75

$1.75 Тов Василь Проднвус зібрав на ль 
Тов. Василь Мамчур зібрав на лі- сту ч 259 на пресовий фонд:

.251 сту ч. 3189 на передплату "Робітни- В. Проднвус ................ ........

.25 ці’ $1 50; на лісту ч. 2401 на пресо- А. Матковський ......................
А. Степуляк ........ ................

.251 Тов. Н Черний зібрав на лісту ч А. Садовнік ............................

.25 428 на передплату “У.Р.В.” $2.00; на

25 Слідуючі товариші зложили на лі- —~ 
сту т. 1. Дикуна ч. 1045 на пресовий

е,) фонд:
I. Дикун ........
II. Матієшнн

25
.25

Оплата почти коштує 64 ц.. тож до 
адміністрації посилаємо $299 00 

Слідуючі товариші і товаришки 
збирали на лісти на передплату і пре­
совий фонд

Тов. РІ Кариацький зібрав на лісту 
ч. 324 на передплату "У.Р.В/" $17.00; 
на лісту ч. .3381 на пресовий фонд 
“Робітниці" $1.00; на передплату “Ро­
бітниці" $2.00; на лісту ч. 937 на пре­
совий фонд "У P B/’
Я. Кариацький ...
Мало вічка ..............
Т Джунджеристий 
А Наклич ............

$299 64 Крейтон Майн, Онт. І
..... $1 00

... 1.00 
............ 1.00
.......... 1.00 фонд "У.Р.В. ". шо збірішо на весіллю-
............ 50 н т Ріосифа Процика в Крейтон. Сві-
................ 50 домі робіт пики повинні никористову-

... .50 МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
Р.З.Т. В ВІННІПЕГУ.

Дорогі Товариші!
.25 вий фонд $1.00. .25 Посилаю Вам $5 00у на пресовийФ. Ранєцкий ..............

Гр. Аристов ..................
>5- Вальок .. .п..............
Ю. Чесновський ........
Шуґермен ....................
К). Огородимк ............
В. Семчншин ............
В. Вандзяк ..................
В. Філія ......................
В. Векер .........................
Р. Іванський .................

V.'25 ліст> ч. 617 на пресовий фонд;
і........ і.......... 50

$1.50
Тов. РІ. Швець зібрав на лісту ч..25 Н. Черний ....

.25 Тов. Мирон Лутка зібрав на лісту 699 на пресовий фонд:
А. Швець .............. ‘ ...

Подається до відома 
всім членам Відділу Ро­
бітничого Запомогового 
Товариства в Вінніпегу, 
що місячні збори відділу 
відбудуться в неділю, 1-го 
серпня ц. р. в годині 8.30 
вечером в салі Укр. Робіт­
ничого Дому.

А шо на програмі нарад 
зборів е важні справи до 
вирішення, тому просить­
ся всіх членів І членкинь 
прибуТн на ці збори на о- 
значений час.

Робітників І робітниць, 
шо бажають стати члена­
ми Р.З.Т., радо вітаємо.

Секретар-скарбник буде 
прйнимати членські місяч­
ні вкладки від години 8-ої 
вечером.

............ 25 нути всяку подібну нагоду, кожне ве-
............ 25 сіл ля і забаву на підмоіу українській
.............25 робітничій пресі в Канаді. Імен жер-
............ 25 тводавців не подаю, бо всі товариші
.............25 • знають кілько ірошей було.

З товариським привітом.
И. Процик.

..........‘25 ч 498 на пресовий фонд "У P B."

..........20 Миром Лутка ...................................
......... 10 А Закордонець ................................

. .10 Ф Каппанчук ..................................
.......... 10 А. Ьарановський ................................
—-------- Тим. Савчук .......................................

........... $1.00
50.50 т-ка Піве-ць

25
$1.50

.25 Тон. Роман Мороз зібрав на лісту 

.25 ч. 364 на пресовий фонд :

.25 Р Мо^юз

25
.25

$1 00 .15
1 00

$6 25 Ф І арболинський 
Тов. Ілім Пержул зібрав на лісту ч. (Петро Софнк 

.342 на передплату "У Р В " $4.00; на ’ Нарило Клак
І Василь. £исна ...

$1 00.50 $6.65............... 25 Тов. Григорій Гайовський зібрав -»
.................25 лісту ч. 701 на пресовий фонд:
................ 15 Гр Гайовський .

----------- М. Монастирська

Дітройт, Міш.50
Всім жертводавцям щира подяка 

*... . $1.00 При цій нагоді закликаю всіх робіт -
.......... .-50 ників міста Лондону, щоби бралися

-----------  до читання робітничої преси й щоб C>MV $6-25» 3 того Я ВО на иідновлен-
ТУРФ'Іім і K II К і ня мо€* передпаллн на “У.Р.В.” і $2.25 

на пресовий фонд зібраних на лісту 
ч. 351.

Дорогі Товариші!лісту ч. 919 на пресовий фонд.
Ілія Ииржуд ..................
Ф^юзіна Михалюк ........
Самуїл Ладурка ............
С. Лазор^Д^......................

$300.
Тов. О. Гриюрійчук зібрав на лісту 

ч 22 на І%ередплалу “У P B." $10 00; 
на лісту ч. 624 на пресовий фонд "У.
PB

ЛО. Гриюрійчук ............

Посилаю Вам почтоннй переказ на.50
501

............25] Т-ка -Ксеня Гаврильчук зібрала на
.25 лісі у ч. 1505 на передплату “Робітни- Тов. І. Костнк" зібрав на лісту ч

----------- і ці $1.50; на лісту ч. 3525 на пресо- 1624 на пресовий фонд;
Кость Палійчук ............

Тов. Д. Ярушевський зібрав на лі- Павло Злотий ...............

... $2 40
$1.50 ставали членами

разом з нами працювали для визволь­
ного руху............. $1.00

Тов. Лм. Бусько зібрав на лісту ч. 
1511 на передплату "Робітниці" $2.50 
на лісту ч. 35.32 на пресовий фонд 
“Робіїннці" $150; на лісту ч. 468 на 
передплату “У.Р.В. " $4.00; на лісту ч 
960 на пресовий фонд "У.Р.В/*:
Д. Бусько ....
А. Пан.іоьський

$1.50 вий фонд, 75 ц. $1 00Разом За Травневий Комітет, На пресовий фонд жертвували
1. Дикун, се кр. В. Пол май ............

К. /Іобрянська
К. Гопайнич ........
Н. Будзол ............

я II. Шкула ............

50Тов. С. Якобчак зібрав на лісту ч.
1516 на передплату Робітниці" $300;'сту ч. 616 на пресовий фонд "У.Р.В : 
на лісту ч. 139 на передплату "Ф. Д- Ярушевський ........................... $2.00

.... $1.00
.50

Разом
І Т-ка А. Яру шевська зібрала на лі- Тов Василь Ганик зібрав на лісту 

То* !.. ІІлапуцький зібрав на лісту ст> 4 1522 на передплату "Робітниці" 4 256 на пресовий фонд:
ч 7 на передплату 'У.Р.В. *400. н., Я-ЗО. на лісту ч. 3.187 ' на пресовий В. Каник ............................

фонд 50 ц. А. Мальований ................

$1.50 .25Гр^йт Фоле, Ман.Ж $2.00. .25Товариші!
...............50 Перебуваючи тут на Ґрейт Фоле

25 заНявся збіркою пресового фонду для
...............10 "У.Р.В.” Шо до це і місцевости, то

_______  іут скрізь безробіття. Люде тижня-

.25V
$1.00

1 00 пст> ^899 на пресовий ф«>нд
І. Плавуцький ....................

Т-ка Т. Плавуцька зібрала иа^Дісту 
ч. 1517 на передплату "Робітниці* 
$1.00; на пресовий фонд1 $2 00.

Тов. К Кривенчук зібрав на лісту 
ч ЗО на передплату "У.Р.В." $4 00; на 
лісту ч. 913 на пресовий фонд:
К Криве H4VK

Тов Микола Процюк зібрав на лі­
сту1 ч, 487 на передплату "У.Р.В.” 
$4.00. на лісту ч. 1246 на пресовий 
фонд:
Микола Ііроцю'к 

Т-ка Анна Іець зібрала на лісту 
ч 3388 на пресовий фонд ‘ Робітниці ’

$2.25
Т-ка А. Черна зібрала на лісту ч. П Салдат 

3980 на передплату "Робітниці " $1.50.
Тов О. Пет-раш зібрав на лісту ч. .

492 на пресовий фонд "У.Р.В. :
О. і Іетраііі ..................
Ст Козлінський ........

$1 00
Заряд.Жертводавцям щира подяка.

З товариським привітом,
В. Мол ман.

Разом
Тов. Іван Ябдонський зібрав на пе­

редплат > “Робітниці" $1 50; на пресо­
вий фонд "Робітниці " 50 ц. ; на лісту 
ч. 320 на передплату "У.Р.В. ' $4.00; 
на лісту ч. 626 на пасовий фонд 

і “У.Р.В.’:
Іван Ябдонський 

Тов. Павло Бойчук зібрав на лісту 
ч. 60-1 на передплату "У.Р.В." $6 00;

на пресовий фонд:
П. Бойчук ..
С. Навроцький
її Клюс ........
С. Сидор ........

$2 00 Ь5 чи сидять без роботи і вичікують.
Тов. Іван Лребит зібрав на лісту ч. 1,1°б дістати якесь заняття. Багато є

таких, що не розуміють яку корисіь 
$1 00 робітництву прині/сить дійсно робітни- 

100 Чі1 nj>ecii. тому і не хочуть помаїати 
1 00 " Але прийде час. що ці робітни- 

50 кн також зрозуміють значіння робіт- 
50 ничої преси бо визискувачі застав 
25 •1ЯТЬ Ц инакше думати +•
25 Тож посилаю Вай на пресовий фонд
25 “У РН' $ь.60, що я зібрав на лісту м,и*|>и "Карпатська ніч . які Ви 6>- 
V5 ч 1176. ,и в8СЛали нам на кредит, а $4 50, що

належався нам опуст за ці книжки, 
S1 00 п<>сила«мо на пресовий фонд "У P B." 

З товариським привітом,
І. Смолйн

WP**»»*#»***#*»##*»##*#»*###**»» і
■$1 00 -14 на пресовий фонд

................ 50 І Лребит .....................
_______  А. Швець .....................

$1 so І. Haye -........ ....
Тин. Н і-нбч.к зібран на лісту ч 1 Герноє ..................

М Нсрбіцький

) ЙДІМ ВСІ НА ПІКНІК ТУРФ­
ДІМ В КЕНОРА, ОНТ.!

Повідомляється всіх робіт­
ників і фермерів,-як також р.о- 
бітцнць і фармерок, що ста­
ранням віддііу ТУРФДім в Ке- 
нора, Онт., устроюєтьої 
ділю, 8. серпня' ц. р. коло Ре- 
біт Дейку

ВЕДИЧАВИИ ПІКНІК.
Місце пікціку гарне ! ВСІМ до­

бре знане. Відділ ТУРФДім 
приготовляє багату програму. 
Буде багато всяких несподіва­
нок, будуть спортові гри за на­
городою, а при буфеті холодні 
наиитки і перекуски. '

Початок 
10. зраня, щоб в той день за­
гально всім доволі 
тись, як старшим так і молод­
шим.

Товариші і товаришки! ІІрМ- 
їзджайте або приходіть 
ше підприємство громадио й 
кличте своїх сусідів і знайо­
мих!

Празі непогоди пікнік відбу­
деться в слідуючу неділю.

Пікніковий Комітет.

Гартфорд, Кони.

$1.00 Дорогі Товариші!
Від імеци ВіддІілугСоюіу Укр Роб. 

Організацій u Гартфорд посилаю *Вам 
$9 00. з того $4.50 як належитість за

$2 00
926 на пресовий фонд "У.Р.В.": 
Н. Рибчук .................... «................ $1 00 Гр. Маковськнй .

Тов І. Коробчук зібрав на лісту ч. И Ьарбер ........
А. Мальований929 на пресовий. фонд “У.Р.В.”:

. Коробчук ...................................
Т-ка Р. Заборовська зібрала на лісту А Бриндзя 

54 іо ч. 3383 на.пресовий фонд “Робітниці" М- Хомінський
Тов М. Мамчур зібрав на лісту ч $1 00: Н Иіцук ......

Ttw. Юрій Торак зібрав на лісту ч. М Міове ........

.25$1.00 в НЄ-$1 00 С. Костик.50 фертвували слідуючі товариші
25 Іван Лребіт ...................................
25 Іван Рагацький ....................
25 Микола Шостаковський
10 Іван Ьерезний .................................
10 См. Бенезин ...................... ..........
_ Ґео. С. Свайн ....................  ........

25.25

1 00
1.00

Тов Гр Санчук зібрав на лісту ч 
321 .на передплату "У.Р.В." $4 00. на 
лісту ч. 627 на пресовий фонд 
Гр. Гамму* .
Е. Маловічка 
С. Я калин ..

$2 00 143 на передплату “У.Р.В. $4 00.
Ttw. А Качмар зібрав на лісту ч 940 на пресовий фонд "У Р Н. :

131 на передплату “У.Р.В/’ $2 00, на Ю. Торак .........................................
лісту ч 582 на пресовий фонд Т-ка Текля Торак зібрала на лісту ч

$200 2752 на пресовий фонд “Робітниці

1 .50Т Лошаський ..
■5050 ц Заск
50 КВАРТАЛЬНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
25 ТУРФДІМ В НАРОЛ, МАН.Разом ...................................$6 20 Дмитро Драбрк

Тон Данило К\ зик зібрав на лісту N^,,x Чорний
Мих. Низький ............

$1 00 Ст. Возьний ........
5Q Ґ. Огірек......................
25 * астон Наріс ..............
25 Д- А. Морис .. ...........
25 С. МекМорис ............
25 Пос. Чорний ................

$2 00 А Качмар ..
Тов. Г Мех зібрав на лісі > ч 932 50 ц. 25І 00

........ 25 Подається до відома всім

...... 25 членам відділу ТУРФДім в На-
рол, Ман., що квартальні збо- 

25 ри відділу відбудуться в неділкґ
............ 25, І. серпня U.V р. в год. 2. по по-

іо лудии. А що на програмі -збо­
рів є дуже важні справи до ви­
рішення, тому проситься всіх 

» членів прибути на- ці збори на 
означений час, а також прине­
сти зі собокї членські книжо- 
чки.

Т<»н О ҐраТЛівеиький зібрав на лісту 4 Д2 на пресовий фонд: 
$1 00 4 914 нл пресовий фонд “У.Р.В":

1 оо о Г рабо вені,кий .. ."Ґ..........................
50 Тин II Спасю* зібрав на лісту ч 448 А Куч\рівський

------  на передплату “У.Р.В." $4 00. на лісту Тракало ..
С. Гандзій ..........

.25 на пресовий фонд “У P B
Іринько Мех ....................
Іван Мех
Іван Цнмба.іісіий

Т К\пчинський
50 В ШумлінськиЙ

Тов. С. Лазорук зібрав на лісту ч. 
3378 на пресовий ф«>нд "Робітниці 
85 ц.; па лісту ч. 470 на передплату

$125

назначено на год.
$2 50 4 491 на пресовий фонд 

II. Спасюк ........
Тов. М Міруцький зібрав на лісту Д Кузик 

ч" 23 на передплату "У P B.” $2.00; 
на лісту ч 623 на пресовий фонд :
М. Мірчцький 

.Іван Юзеньків

Разом
$1 00 Т*М С. Мандрик повесели25

Разом
Жертводавцям lujgfa подяка.

З Товариським привітом,
Іван Дребіт.

$6.60і
$2.75

Тов. Івай Тофан зібрав на лісту ч.КОНЦЕРТИ ВІННІПЕҐСЬКОЇ МАН- 
Д0ЛІН0В0Ї ОРХЕСТРИ,

.... $1 00
.50 П69 на пресовий фонд

_______ І. Тофан .......................
..... $Г50 Н.-Тимчук ------

на на-
................. $2:00
____________ 2.00.1

Тов. Д. Скрипкар зібрав на лісту ч Тимчук
І. Тимчук

Ревелсток, Б. Кв-
.25 Робітників і фармерів,. що

------ Посилаю Вам $12.20, з тою $300 бажають стати членами відділу
$4.50 на передплату "Робітниці", а $2.50 ТУРФДІМ, радо ВИТЗЄМО. 

на рресовХ^.фонд, $3.05 на пресовий __________

.25 Дорога Редакціє!47 ІЗ на передплату “У Р Н." $2 00 
З колекти на весіллю *в товариша 

Яру шевського: -кі Р Ьеркита ................
С. і Настя Яр^ шевські 
.1 Ярч шевський

ТОВ. П. УГРИНЮК, 
діріґент.

$2 00 Збірка на лісти на передплату :
Тов. К. Дзвідзінський зібрав на лі- *онд ^ ^ * $365 на пресовий

фонд “У.Р.В."
200

МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
Р.З.Т. В НАРОЛ, МАН.

2 00 cry ч. 222 на передплату “У.Р.В. ' 
1.00 $н 00; на передплату "Ф. Ж " $1.00 
100 Тов. Р. Мороз зібрав 
1 00 492 на передплату "У.PB/j $1.00 
1 0Q7 Тов. Гр Гайовський зібрав иа лісту 
1 00 ч. 737 на передплату "У.Р.В."’ $4.00 
100

HjJ пресовий фонд “У.Р.В." жер­
твували :
С Ситник ...
К. Ситите
B. Голик ...
1. Г>.тид ........
C. Шимононич 
Н. Роман .. .
К. Муха .. .

Мих і І орлина 
Анна Slpx шевська .....
Том і Ева........................
С Косінський ................
Я Ламбіцька ..............

MA ПРОДАЖ з 160 акрів фарма н 
луже добрім положенню, бо лише 4 
милі до міста і почти а 2 милі до шко­
ли 63 акри виорано, 75 легкі 
роблеиня а решта пастівиик й 
ця на цім пастівнику. Будинки доб­
рі: хата, дві стайні, шпіхлір, 
карних і курни* — все під гонтами 
На подвірю 40 футів глубока 
ия. Продам за $1,600.00; $600 ОС за­
датку, а решта на лег*і стати, або 
за готівку продам за $1.400.00 По 
блищі інформації пишіть 

Р.О Box 27,
Beilis, Alta

1 Т-КА С ТРЕТЯК, 

п шістка.

лісту чX Подається до відома всім 
• 50 членам відділу Р.З.Т. в Народ, 

£ Май., що місячні збори нашого 
w відділу .відбудуться в неділю 1. 

.’ .25 серпня ц. р. в год. 4.30 по полу- 
25 дни в салі Укр. Роб.-Фарм. До- 
20 му. А що е важні справи до ви- 
05 рішення, тому проситься всіх 

членів і членкинь прибути на 
ці збори на означений час.

50/ JV
до ви- 
керки-Насті Ьервнта 

О. Шретпк . 
f і М ,'Іамбіиькі 
А. Яр>шевська

Тов. Д. Мензатюк зібрав на лісту 
1 00 ч 219 на передплату “УРН $16.00 

. 100 Тов В Свистун зібрав на лісту ч 
1.00 413 на передплату “У PB $5 00

-------- То*. Д. Кузик зібрав на лісту ч 312 ^ * >лмд
$15 00 на передплату "У.Р В ' $2 00 1 Шура ....

Тов А. Гарасімощіч зібрав на .іі- 
сту ч ,192 н.і передплату "У P.R '
$4 00; на 
$100

Дальші великі концерти Вінніпегської Мандолінової 
Оркестри відбудуться:

/ В КЕЛІ АРИ, АЛТА-, В УКР. РОБ. ДОМІ, В НЕДІ­
ЛЮ, 1. СЕРПНЯ.

В ДРОМГЕДЕР, АЛТА., В REGENT THEATRE, В 
ПОНЕДІЛОК, 2. СЕРПНЯ.

ВЕИН, АЛТА, В REX THEATRE В СЕРЕДУ, 4-ГО

комора.

За Травневий КомгТет, 
Ф Ситник.

Повторенна: є
Передп-тата на "У.Р.В. ' ..........  $85.00

Передплата на “Робітницю ' .. 1800
Передплата на "ФЖ.".......... 2.00
ІІресфонд "У.Р.В." на ліспі .... 53.05 
ІІресфонд "Робітниці на лісти 16.45 

125.14

на адресупередплату “Робітниці
Заряд відділу Р.З.Т. взиває

,також членів і членкинь вирів- _______
нювати свої місячні вкладки а ПОШУКУЮ своєї сестри Юльки 
також складати оподаткований Хмиііі’ 3 села Конюшків, повіт Бію-

'ди. Галичина. Вона перебувала в Кел-‘ 
гари, Алла., через два роки. Хто 
би про неї. або

ЛИПНЯ. Гкдкрест, Лата. (901Тов. Іван Тофан зібрав на лісту ч 
1946 на передплату “У.Р.В ' $100; на « Дорогі Товариші! 
передплату “Робітниці” $1.50.

Початок концертів в годині 8Д0 вечером.
Програма концертів дуже багата. В ню входять 

(перша половина): класичні твори визначних компот*» 
' торів німецьких, Італійських і ин.; в другу половину вхо­

дять найкращі твори українських композиторів та на­
родні пісні. Тож ніхто з українських жителів згаданих 
місцевосте* не повинен оминути цих концертів.

■*'
Посилаю Вам почтовий переказ на 

Тов Іван Яківчук зібрав на лісту ч. суму $31.00, яку зложили товариші на 
212 на передплату “У.Р&" $12.00 руки Відділу Т>*РФЛім на відновлен- ЯК на КОНВЄНЦІЙНЄ ТЗК на при- 

Передплата і пресовий фонд на “Ро- ня передплати на “У.Р.В." Решта ne- ют.

З підприємств

Разом $29964 знав-
вона сама, прош> 

зголоситися на понищу адресу: 
Paul K. Chmilar 

Central Alta. Sanatorium. 
P.O. Calgary', Alta.

Від імеки Травневого Комітету скла- бгтмицю" 
даю щиру подяку всім колекторам 
і жертводавцям.

редплатників заявили, що свою пе- 
Т-ка А. Мензатюк зібрала на лісту редплату вишлють впрост до редак- 

на передплату “Роб ” $100; ції пізніше.

За Заряд відділу Р.З.Т.
L К. Маляздревич,

секр.-скарбник.
ч. 1372
на лісту ч. 100 на пресовий фонд 
$100

За Травневий Комітет,
Я. Кариацький

З товариським привітвм, V* 
Г. Грищук, секр.і
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